
DARBININKAS KUBA JAU IMA IR NERVINTI? 
Prezidentas lanko erdves1 tyrimo stotis ir skelbia atei
ties laimėjimus erdvėse, bet tai nenukreipia akių nuo 
Kubos, kuri buvo pirmasis jo nepasisekimas, dabar
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davęs naujus vaisius.

Maskva pabarškino raketom ir vėl davė žingsnį atgal
Maskvos informacijų agentū

ra Tass rugsėjo 11 paskelbė 
pareiškimus:

— kiekvieno Kubos ar so
vietinio laivo, plaukiančio į Ku
bą užpuolimas reikš atominį ra
ketinį karą;

— Sovietai derybas dėl Ber
lyno ir sutarties pasirašymo su j 
rytų Vokietija atideda iki po 
lapkričio, nes esą Amerika ne
gali dabar derėtis dėl rinkimų.

Pirmas pareiškimas reiškia 
grasinimą Amerikai, antras pa
siteisinimą sau, kad šiuo me
tu iki lapkričio jie nieko ne
darys Berlyno reikalu.

Berlyno reikalą atidėjo, norėdama sudaryti įspūdį, kad Ame
rikai nepatogu prieš rinkimus daryti nuolaidas dėl Berlyno

CHRUŠČIOVO IR CASTRO pir
mas susitikimas.

I

Amerikoje Maskvos pareiški
mas įspūdžio nepadarė. Palai
kė tai eiline propaganda. Vals
tybės sekretorius Rusk rugsė
jo 11 trumpai pareiškė: Mes 

i esam didelė valstybė; mes ne- 
sinervinam nei nesigąsdinam; 
mes darysim tai, kas bus rei
kalinga.
KAS BUS DAROMA:

Kas Maskvos bus daroma — 
Amerikos spauda tik spėlioja- 
Gali būti greitai Kuba priimta 
į Varšuvos valstybių paktą. N. 
Y. Times mano, kad tada padė
tis galinti būti pavojinga, nes 
Kubos ar sovietinio laivo blo
kavimas ar užpuolimas jau į- 
veltų į konfliktą visą Varšu
vos valstybių pakto bloką.

Kas bus Amerikos daroma — 
tuo tarpu aišku tik, kad nebus 
invazijos į Kubą. Dėl darymo 
ar nedarymo Kongrese ir kyla 
visa įtampa, susijaudinimas- Jį 
aštriausiai išreiškė respubliko
nas John Tower, Texas senato-

rius, 'prikišdamas Kennedy vy
riausybei: esą senoji Eisenho- 
werio politika “massive retal
iation” dabar pavirto “massive 
appeasement”. Tokios rūšies 
kaltinimus demokratai pavadi
no “neatsakingumu”. Tačiau

RUSK: Mes nesibaiminam

nuotaika įsitempė tarp vyriau
sybės ir ją remiančių demokra
tų ir iš kitos pusės respubli
konų, kurie reikalauja imtis žy
gių prieš Kubos pavertimą so
vietine baze, i

Kubos katile
dar papildomai:
— Pačioje Kuboje esą atga

benta sovietinių Migų 200. Ku
ba jau turėjo 70. Taip pareiškė 
atbėgėlis karo lakūnas.

— Kongrese nuotaikos tebė
ra įtemptos. Trys senatoriai 
ragino į įgaliojimus prezidentui 
šaukti 150,000 atsarginių įra-

šyti dar specialiai įspėjimą Ku
bai ir pareiškimą apie Monroe 
doktrinos sulaužymą. Sen. Dodd 
pateikė raportą, kuriame siūlo 
išlaisvinti Kubą tokiu būdu: 
pripažinti egzilinę vyriausybę, 
blokuoti laivus į Kubą, parem
ti Kubos laisvės kovotojus.

— Valstybės departamentas 
pateikė senato užsienių komisi
jai argumentus, kad Amerikai 
vienai neapsimoka imtis prie
monių prieš Kubą.

— Maskvoj tebevaroma spau
doje karo galimybė, jei bus su
laikyti Sovietų laivai į Kubą.
.. — N. Y. Times pasisakė už 
tai, kad Amerika neleistų Flo
ridoj gyvenantiem kubiečiam 
kištis į Amerikos santykius su 
kita valstybe. Turėjo galvoje 
kubiečių studentų surengtą lai
vų užpuolimą Kubos uoste.

TROJOS ARKLYS KUBOJE. Taip J. American vaizduoja sovietų at
gabentas dovanas.

Nixonas pradėjo nuo komunistų
R. Nixonas rugsėjo 12 pradė

jo rinkiminę kampaniją, pasi
sakydamas pirmiausia komuriįs- 
tų klausimu. Jis kaltino savo 
konkurentą gub. Browna, kad 
jis nesugebėjo sutvarkyti ko
munizmo pavojaus savo terito
rijos ribose. Pagal Nixono pla
ną Kalifornija turi virsti pa

vyzdžiu, kaip komunizmo reika
lą namie galima sutvarkyti. Mi
nėjo, kad 35 komunistai esą 
aukšti pareigūnai demokratų ei
lėse. Respublikonai žadėjo pa
skelbti jų sąrašą.

/

— Pagal anketas Kaliforni
joje už Browna šiuo metu pa
sisako 47 proc. už Nixoną 43, 
už Kuchelį į senatorius 53, už 
jo konkurentą Richardą 39. R. NIXONAS

KOMUNISTŲ RŪPESTIS: KAIP SUSTABDYTI EUROPOS 
STIPRĖJIMU? ĮJUNGIANT ANGLIJI I EUROP. RINK|?

Maskvoje pereitą savaitę su- tų propaganda suniekinti Eu- kad vienais niekinimais nieko 
sirinko apie 100 marksizmo ropos ūkinę bendruomenę pra- nepadarysi. Reikia konkrečių 
teoretikų iš įvairių kraštų 10 vardžiavimais: tai esanti “reak- priemonių, nes Europinė ūkinė

Kubos klausimas jau nervi
na. Tai prasimuša spaudoje. 
Nervina ne tai, kad Sovietai 
Kuboje bazę taisosi. Nervina 
labiausiai Amerikos pozicija to 
fakto atžvilgiu. Ir nervingi klau
simai, žinoma, ieško atsaky
mų vyriausybės veikloje. 
KODĖL BUVO SLEPIAMA:

Time žurnalas tvirtina, kad 
jau liepos pabaigoje žvalgyba 
pranešė apie 61 laivą su Sovie
tų ginklais ir vyrais, skirtais 
Kubai. Kennedy vyriausybė esą 

-maža sakė apie Įvykius Kea- 
iki New Yorko senatorius Kea- 
tingas senate aliarmavo ir rei
kalavo, kad vyriausybė paaiš
kintų.

dienų posėdžių. Svarbiausias 
jiems klausimas, kaip suderinti 
iš vienos pusės Lenino tvirti-

cijos akcija”, “kriminalinis są
mokslas prieš darbininkus”. 
Maskvos radijas- mėgino kalti

bendruomenė, apsaugodama sa
vo narių gaminius muitais, pa
kirs prekybą su komunistų val-

Vyriausybė paaiškino, kad 
neleis Castrui eksportuoti agre
sijos. Tačiau, sako žurnalas, ir

sikiš i Kubos reikalus, nes tai 
galėtų pakurstyti Chruščiovą 
surengti kitur šaltojo karo gais
rus — Berlyne, Laose, Pietų 
Vietname. Žurnalas nesutinka 
su tokia politika, tardamas: tai 
esanti bergždžia politika, nes 
toks galvojimas neleistų Ame
rikai imtis jokios efektyvios ak
cijos prieš bet kokią komunis
tinę agresiją.
KODĖL TALKINAMA 
PROPAGANDAI:

D. Lawrence (NYHT) kreipia 
dėmesį į faktą, kad Sovietai 
pilna burna šaukia apie Ameri
kos rengiamą agresiją prieš Ku
bą, o Amerika tuo tarpu sakė, 
kad Sovietai gabena ginklus į
Kubą tik Kubai ginti. Tokiu bū
du — rašo Lawrence — pre
zidentas priėmė ir parėmė so-

nimą, kad kapitalistinis pasau
lis pats sugrius savo priešta
ravimuose, iš kitos pusės fak
tą, kad Europos ūkinė bend
ruomenė parodė, jog kapitalisti
nis pasaulis iš naujo gajus, pa
vojingas komunizmui.

Iš pradžių mėgino komunis-

kylį ir -tarp katalikų bei pro
testantų, skelbdamas: esą Eu
ropinė ūkinė bendruomenė tai 
“katalikų konspiracija” prieš 
protestantinius kraštus. Mėgi
no gąsdinti vokiečių įsigalėji
mu Europoje.

Tačiau teoretikai pripažino,

p. BROWN

PROTESTANTŲ PASITIKĖJIMAS PREZIDENTU
Houston miestas vadinamas 

baptistų pasauliniu miestu. Ja
me susirinkę protestantų atsto
vai pripažino, kad nebuvo pa
grindo baimei, jog prezidentui 

1 katalikui esant Baltuosiuose 
Rūmuose Ameriką valdys Ro
ma. Prezidentas Kennedy išlai
kęs pažadą laikyti Bažnyčią at
skirtą nuo Valstybės. Nei pa
rapinės mokyklos pašalpos ne
gavo, nei katalikai nebuvo so- 

, dinami į atsakingas vietas. Kai 
kurie protestantų dvasininkai 
kalbėjo, kad katalikų hierarchi
ja būtų gavusi daugiau nuo
laidų, tarp jų ir paramos mo-

kyklom, iš R. Nixono, jei jis 
būtų buvęs išrinktas- Vienas 
betgi pasisakė prieš Kennedy

— esą ne dėl to, kad jis '“ka
talikas”, bet kad jis “libera
las”.

Bažnyčios gyvenime: ieško susipratimo

■ V; r* r pavergtoj u tautŲ
seimo posėdžiai

J. Tautos įpradeda sesiją 
rugsėjo 18. Tuo pat laiku su- 

' sirenka ir Pavergtų Europos 
Tautų Seimas. Rugsėjo 18 .ati
darymo posėdyje kalbės Tran 
Tam, iš Pietų Vietnamo, Azi
jos tautų antikomunistinės ly
gos gen. sekretorius. Tą pat 
dieną priešais J. Tautas bus nu- 
leistis iki puses stiebo paverg
tų tautų vėliavos protestui prieš 
suklastotą tų tautų atstovavi- 

j. Tautose.
' V-: t

— Chicagoje 1963 sausio 14- 
17 šaukiamas tarpreliginis su
važiavimas, kuriame įvairių ti
kėjimų moralė bus aiškinama 
dėl segregacijos. Dalyvaus per 
40 katalikų, protestantų, žydų 
grupių. Iniciatyvos ėmėsi Mil
waukee arkivyskupas Cousins 
ir kt-

— Jėzuitų istorikas Edward 
D. McShane, bažnytinės istori
jos profesorius Los Gatos, Ca
lif., seminarijoje, aiškino, kad 
katalikų istorikai uoliai atnau- 

; jino studijas apie Liuterį, ypa
čiai ieško tai, kas jį labiau sie
ja su Katalikų Bažnyčios moks
lu, o ne kas skiria.

— Vokietijoje protestantų 
bažnytiniai Vadai paskelbė so
cialinį manifestą, kurio idėjos •

paremia Katalikų Bažnyčios 
reikalavimus dėl teisingesnio 
socialinio nuosavybės paskirs
tymo. Limburgo vyskupas tai 
sveikino kaip bendrą krikščio
nių nusistatymą nuosavybės 
klausimu. Lig šiol tuo reikalu, 
protestantai stipriai skyrėsi.

— Prancūzijos prezidentas 
de Gaulle kreipsis į tautą, kad 
referendumo keliu pakeistų 
konstituciją prezidento rinki
mų klausimu. De Gaulle jau su
sirūpinęs palikti savo įpėdinį.

Žydij kaltinimai 
katalikams

Argentinos žydai paskelbė 
pareiškimą, kuriame už antise
mitizmą kaltina Katalikų Baž
nyčią, kariuomenę ir policiją. 
Bažnyčią kaltino ne tik dėl to, 
kad kai kurie kunigai remią 
antisemitines organizacijas, bet 
kad katalikai, laikydami savas 
mokyklas ir universitetus, skal
dą visuomenę, trukdą visiem 
įsijungti į “tautą”. Kariuome
nę kaltino provokišku nusista
tymu. Policiją kaltino nepkaan- 
kamu griežtumu prieš antisemi
tines grupes ir iš policijos pa
tekusius jom ginklus.

Žaidimas Berlyne
Anglai rytų Berlyne sovie

tinėje misijoje negalėjo suras
ti žmogaus, kuriam įteiktų raš
tą, jog į Vakarų Berlyną drau
džiama įvažiuoti sovietų šar
vuočiam.

Dėl šarvuočių pagaliau nu
sileis
Sovietai lig šiol tebevažiuoja 

į vakarinį Berlyną prie savo 
paminklo šarvuočiais. Tačiau 
pranešė anglam, kad nuo sek
madienio šarvuočius pakeis au
tobusais, kuriais naudojosi 
anksčiau iki rugpiūčio 20.

— Kubos šiaurinėje — vidu
rinėje dalyje į uostą rugsėjo 
10 įplaukė nežinomas laivas ir 
apšaudė Kubos ir Anglijos lai
vus, kuriais turėjo būti veža
mas Kubos cukrus ir'kt. Cas
tro paskelbė, kad tai piratų 
darbas, o Kubos pabėgėliai stu
dentai — kad tai jų.

— Maskvoje reabilituotas 
gen. Aleksei A. Brusilovas, pa-, 
sižymėjęs pirmame pasaulinia
me kare. Jis buvo visai išbrauk
tas iš Rusijos istorijos. Dabar 
išsiaiškino, kad jis nebuvo 
“priešingas sovietinei tvarkai” 
ir reabilituotas. Generolas mi
ręs jau. 1926.

— Vidaus r- sekr. Udall, rug
sėjo 11 parvykęs iš Sovietų, 
spaudai skelbė taip pat apie 
“liberalizaciją” Sovietuose.

— Katangos prez. Tshombe 
rugsėjo 12 aliarmavo, kad J. 
Tautų karių 500, indai, užpuolę 
Katangą ir nušovę du katangie- 
čius. Jis dėl to netiki, kad gen. 
sekr. U Thant planas buvo nuo
širdžiai norima įvykdyti. Jis bu
vo tam planui pritaręs. J. T. 
kaltinimą paneigia ir aiškina, 
kad Tshombe nori atsimesti.

domaįs kraštais kaip Lenkija, 
Čekoslovakija. Teoretikai pri
pažino, kad dabar naudingiau
sia būtų įvesti j europinę ben
druomenę dar ir Angliją, ku
rios buvimas sumažintų Vokie
tijos įtaką ir pakirstų ligšio
linę tos bendruomenės jėgą. 
Anglijos komunistai lig šiol bu
vo priešingi, kad Anglija įstotų.

Kennedy, ir. Rusk stengėsi su
menkinti Kubos pavojaus reikš
mę. Nesą tikrų įrodymų, kad 
kariuomenė atgabenta, o ne 
technikai. Paskiau kad tai gink
lai, skirti Kubos defenzyvai, o 
ne agresijai, žurnalas priminė 
prezidento paaiškinimą Kongre
so vadam Baltuosiuose Rūmuo
se: esą vyriausybė tiesiogiai ne

vietinius—argumentus, kad so
vietiniai ginklai skirti tik de
fenzyvai. Esanti mįslė kodėl 
taip padaryta, o ne pagal tra
diciją. Būtent, buvo laikai, ka
da Amerika pareikšdavo diplo
matinius protestus prieš veiks
mus, kurie gresia Amerikos sau 
gurnui. O čia gi sovietinės ra
ketos tik per 90 mylių nuo

SOVIETŲ ŠARVUOČIAI vakarų Berlyne,

Macmillano rankos yra surištos
Londoiie rugs. 12 Common- 

wealtho konferencijoje palan
kiai už Anglijos įstojimą į Eu- 
ruopos ūkinę bendruomenę pa
sisakė tik Malajai, Rodezija, 
Nyassaland. Daugumas priešin
gi. Aiškina, kad tada nutruks 
santykiai su Anglija. Atrodo, 
kad Macmillanui reikės derėtis 
su Europine bendruomene dėl 
naujų sąlygų, kurios galėtų ap
saugoti dominijų reikalus.
BRAZILIJOJE KOVA DĖL 
VALDŽIOS

Brazilijoje kairiosios profe
sinės sąjungos rugsėjo 11 pa
skelbė streiką, remdamos pre
zidentą Goulart jo kovoje prieš 
parlamento daugumą- Preziden
tas nori plebiscito, kad atgau
tų sau didesnę valdžią, o par
lamentas tam priešinasi.
....— Mariner II rugsėjo 11 bu
vo 2,500,000 mylių nuo žemės. 
Ligi šiol jis keliauja gerai ,į 
Venerą ir apie savo kelionę 
informuoja.

Amerikos. Bet “vyriausybė pa
sirinko nieko nesakyti”. Kodėl 
taip pasirinko, autorius padaro 
panašią išvadą kaip ir Time žur
nalas: įspūdis Washingtone, 
kad vyriausybė baiminasi: esą 
padidės įtampa, jei bus kas 
nors Sovietam pasakyta dėl jų 
tvirtinimosi Kuboje.
KAIP SU MONROE 
DOKTRINA:

Klausimą iškeldamas, R. 
Drummondas (NYHT) priminė, 
kad Monroe doktrina skelbia 
pasipriešinimą svetimai jėgai 
kolonizuotis ar gauti kontrolę 
vakarinėje hemisferoje. Primi
nė taip pat prezidento Kenne
dy. pareiškimą ryšium su Mon
roe doktrina, kad jau būtų di-
delio susirūpinimo dalykas, jei 
Kuba suteiktų Rusijai karinę 
bazę . . . Bet tai jau įvykęs fak
tas, — kalba Drummondas. 
"Kuba šiandien yra Rusijos sa
telitas kaip rytų Vokietija, Ven
grija, Čekoslovakija yra sovie
tiniai satelitai". Monroe doktri
na jau sulaužyta. O oficialūs 
žmonės tebegyvena teorija, kad 
pasikėsinimas prieš ją tegalįs 
būti dar tik ateity, kad masi
nis Sovietų ginklų plaukimas į 
Kubą nereiškia jokių ofenzyvos 
galimybių.
KĄ REIŠKIA ATIDĖLIOTI:

Time žurnalas apžvalgą bai
gia: JV vengimas veikti prieš 
Castro yra atviras kvietimas lo
tynų Amerikos avantiūristams 
žygiuoti, nesibaiminant, kad 
Amerika ką jiem darytų.

Tačiau daryti jau nebe taip 
lengva, ir žurnalas pripažįsta: 
prieš 17 mėnesių Castro galė
jo būti nušluotas mažu JV 
sprendimu — paremti Pigs in
vaziją reikalingais ginklais ir 
lėktuvais. Tas laikas praėjo. Ir 
šiandien pasirinkimas jau daug 
sunkesnis ...
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Vienas iš tų, kurie negrįžo iš Laos
Laosas — tolimas Azijos 

kampas. Galima, sakytum, nesi
domėti, ar ten valdo komunis
tai, ar rojalistai, ar kaip dabar 
troika- Tačiau taip nesidomėti 
būtų klaidinga. Ten taip pat 
yra gyvi žmonės. Ten -su jais 
daromi eksperimentai. Ten ir 
amerikiečius, kurie buvo ten 
nuvykę padėti spirtis nuo ko
munizmo, ištiko likimas, kuris 
sukrečia pamėgusius ramų ir 
besišypsantį gyvenimą. Tai is
torija kapitono Walter H. Moon, 
38 metų iš Arkansas.

ir kuriam majoro laipsnis 
įteiktas jau po mirties . . .

viam neleido jam padėti. Kada 
atnešdavo valgyti, sargybiniai 
pirma į valgį prispiaudydavo-

Po trijų mėnesių, nepakelda
mas žaizdų skausmų, Moon 
mėgino antru kartu pabėgti, iš
traukdamas ginklus iš savo 
dviejų sargybinių. Tačiau bu
vo jų partrenktas, paskui nu-

šautas Į galvą. Jo kūną nuga
beno sunkvežimiu ir pakasė po 
banano medžiais.

Tos visos istorijos ir nežino
tum, jei iš komunistų nelais
vės nebūtų buvę paleisti rug- 
piūčio 17 penki belaisviai. Jų 
apklausnėjimas iškėlė aikštėn 
vieną iš amerikiečių, kurie at-

liko savo pareigą herojiškai, 
nenulenkdami galvos prieš lau
kinį komunistų brutalumą.

Karinė vyresnybė suteikė 
jam bronzinę žvaigždę ir pa
kėlė į majoro laipsnį jau miru
sį. Tik tokia 
Moon žmonai 
čiam-

Tai vienas
ten negrįžo vienuolika.

paguoda majoro 
ir dviem vaiku-

iš Laoso. Bet iš

LIETUVOJE

WALTER H. MOON

DABAR JŪS GALITE APLANKYTI savo artimuosius Lietuvoje.

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į 
visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy- 
kite/skambinkite daugiausia patyrusiam kelionių biurui į R. Europą 
Mes padedame jums atsigabenti savo gimines iš Sovietų Sąjungos

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc.
45 W. 45 Street, New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORPORATION

Moon buvo priskirtas kaip 
karinis patarėjas prie Laoso 
kariuomenės- Kovoje prie Vang 
Vieng 1961 kovo mėn. jis bu
vo paimtas į komunistų nelais
vę- Jam surišo rankas užpaka
ly ir priveržė jas prie kaklo. 
Paskui pririšo prie sunkveži
mio ir gabeno į belaisvių sto
vyklą. Pakeliui sustoję poilsio, 
savo belaisvį kišo į duobę že
mėje, virimų užklojo lentom, už
važiavo sunkvežimį, kad belais
vis nepabėgtų. Kai pagaliau at
vyko į belaisvių stovyklą, atri
šo nuo sunkvežimio, bet ran
kų nepaleido. Tada spardė ir 
mušė. Tai darė kasdien. Moon 
jiem nieko neatsakinėjo-

Mėnuo po suėmimo, vedamas 
iš palapinės, Moon mėgino pa
bėgti. Bet šūviai kliudė jį į gal
vą ir šoną. Netekęs kraujo, bu
vo nutemptas atgal į palapinę, 
spardytas ir daužytas šautuvais. 
Pusiau be sąmonės buvo palik
tas visą dieną. Po dienos atvy
ko “medicinos pagalba”. Tai bu 
vo tvarstis, suvilgytas į spiritą. 
Kai jį užrišo, daugiau neatrišo 
ir niekam neleido atrišti- Tris 
kitas savaites negavo jokios ki
tos pagalbos, ir kitiem belais- RAMUS KAMPELIS Laose, kurį sudrumstė įžūlūs komunistu įąiveržimas. 
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KAIP ŽMONĖS PERKA IR PARDUODA

APIE VAIDUOKLIŠKI BROLIJĄ IR LIBERALIZMU
SPAUDA

savo in- 
panašių

rengėjai

Naujienose rugsėjo 1 Vytau
tas Kavolis tęsia kalbas apie 
kultūros kongresą, jo rengimo <įą, sudaryti apie juos gerą vie- 
komitetą, dr. Joną Grinių ir Ii- šąją opiniją, ginti nuo bet ko- 
beralizmą. Mintis, kurias buvo 
pasakę Dirvoje R- Mieželis ir 
Br. Raila, o Margutyje — A. 
M., čia Vytautas Kavolis karto
ja tas. pačias, su tuo pačiu su
jaudintu nusiteikimu. Išsiskiria 
labiau tik noru rodyti 
dividualybę visa eile 
įmantrių pareiškimų:

“Kultūros kognreso
bus suteikę visuomeninę sank
ciją tai laikysenai, kuri jungia 
vienuoliškus viduramžių inkvi
zitorius, ruduosius knygų de
gintojus ir Stalino teroristus į 
vieną vaiduoklišką broliją”.

Galima tokius išsireiškimus 
laikyti autoriaus individualybės 
prasiveržimu- Bet atidžiau įsi
žiūrėjus į tuos žodžius, btis ne
mažiau pagrindo laikyti juos po
litinės propagandos nuvartotais 
terminais, be aiškios minties, 
bet vartojamus tam, kad skai
tytojui sudarytų baubo įspūdį. 
Valia autoriui tai vartoti viešai, 
kaip savosios individualybės pa
sireiškimą. Valia- ir skaitytojui . 
viešai pareikšti kad tai indivi
dualybė be savosios individua
lybės. Bet. anot teisėjo Felix 
Frankfurters, viena iš Ameri
kos piliečių prerogatyvų yra tei 
sė kritikuoti viešuosius žmones 
ir reikalus. Tai reiškia ne tik 
informuotą ir atsakingą kriti
ką, bet taip pat teisę kalbėti 
kvailai ir be nuosaikumo ...

Vytautas Kavolis kalba ir už 
“liberalus”, kaip tai darė “Dir
voje” Br. Raila, “Margutyje” 
A. M. V. Kavolio pasisakymai, 
kaip ir kitų jo draugų, duoda 
pažinti liberalizmą ne apskritai, 
bet tokį, koki Vytautas Kavo
lis ir jo draugai praktikuoja. 
Būtent:

1. Tvirtas solidarumas savos 
grupės žmonėm, pasiryžimas 
juos paremti, išgarsinti jų var-

kios kritikos- Šiuo atveju susi
suko tokis reikalas apie A. Škė
mos kūrybą. Visoje dabartinė
je polemikoje jis yra didžiau
sias neveikiantis veikėjas. Vi
sa “drama” eina lyg “jo šešė
ly”. Polemikoje buvo išstumti į 
priekį ir kai kurie antriniai vei
kėjai — vienas iš jų Henrikas 
Nagys, Margučio autorius, ku
ris rašė apie kultūros kongre
są ir dr. J. Grinių, reiškė ten 
pat nepasitenkinimą, kad H. 
Nagys ešąs nuskriaustas — 
kam literatūros premija pripa
žinta ne jam, o L. Andriekui. 
R. Mieželis “Dirvoje” šaukėsi 
H. Nagi į autoritetus B. Braz
džioniui nuvertinti ir sudaryti 
įspūdį, kad tasai netinka į pra
nešėjus kultūros kongrese. Esą 
autorius apie Brazdžionį nėr 
žinąs, bet štai ką apie jį sa
kęs H. NagYs ...

2. Anos grupės sudaromai 
opinijai galima pritarti arba ga
lima tylėti. Bet jeigu pasakysi 
viešai priešingą nuomonę, ta
da paleidžiama organizuota ak
cija kritikui viešai nutildyti. Ne 
tik nutildyti, bet ir tą asmenį 
izoliuoti iš visuomeninio gyve
nimo Taip šiuo atveju nutiko 
su dr. J. Grinium, kuris apie 
A- Škėmos kūrybą viešai pasa
kė savo nuomonę.

3. Nutildymo technika seniai 
išpraktikuota: visuomenės aky
se reikia pristatyti kritiką to 
meto nepopuliariausiais vardais 
ir pravardžiavimais: Stalino te
roristas, Goebbelsas, Ždanovas, 
“kūju ir pjautuvu ginkluotas, 
intelektualas”, totalistas, su 
tamsia perversija, šokąs biza- 
rišką šokį, darąs naktines eks
kursijas kapinėse ... Tokiais 
apibūdinimais savo individualy
bę parodė Vytautas Kavolis, no
rėdamas dr- J. Grinių nutil-

; dyti ir suniekinti.
4. Kitas tos pačios technikos

triukas — apeliuoti į visuome
nės jautrumą, žmoniškumą, kal
bėti apie kūrybos, minties, žo
džio laisvę ir stebėtis, kad pvz. 
kultūros kongreso rengėjai 
“yra' indiferentiški kultūrinio 
totalizmo užsimojimam bei ne
jautrūs viešam žmogaus išnie
kinimui”- Taip apeliavo Vytau-

Antanas Janušis yra kolcho- 
zininkas. Jis, kaip rašo Sovets- 
kaja Litva, yra vidutinio am
žiaus ir sveikas, bet savo dar
bo knygelėje, mėnesinėje gra
foje, teturi pažymėtą tik vieną 
darbadienį, o nuo metų pra
džios 8 tokios dienos. - Ketvir
tadieniais ir sekmadieniais jis 
keliaują į turgų su bulvėm, ko
pūstais, agurkais, sviestu, par
šiukais. Žmonės perka, mokėda
mi didelius pinigus- Anot laik
raščio, Janušio kieme pilna gy
vulių. Tačiau tokis Janušis, ku
ris vengia kolchozinio gyveni
mo ir verčiasi prekyba, nesąs 
vienas.

Sumini artelėje “Laisvėje” 
Juzę Kriaučiūnienę, kurios vie
na duktė parduotuvėje, o kita 
“neišlenda iš savo daržo”, o į 
kolchozą dirbti neina-

Iš Kauno panaši informaci
ja. Esą rytais vyksta į Kauną 
mašinos su kolchozininkais, ku
rie veža savo bulves, kopūstus, 
morkas, agurkus. Bet tos dar
žovės vartotojų nepasiekia. Pa
keliui stoviniuoja pirkliai ir su
pirkinėja. Sulaikyta tokiu būdu 
Bronė Vaišnienė iš Kauno bu
vo nupirkusi iš Tamošiūno 6 
maišus bulvių po 20 kapeikų 
už kilogramą. Po pusvalandžio 
ji jau pardavusi po 30 kapeikų.

Tos rūšies pirkliai traukia
mi į teismą.

...Mokslas prasidėjo
Mokslas prasidėjo rugsėjo 1. 

Varoma spaudoje ir kitais bū
dais propaganda, kad šalia mo
kyklos neliktų tie, kurių yra 
mokyklinis amžius. Pernai daug 
tokių buvo Šalčininkų, Eišiškių, 
Vilniaus, Trakų, Jonavos rajo
nuose. Kai kurie nelankė mo
kyklų ištisus metus-

Muzėjus S. Nėriai
Palemone namelis, kuriame 

prieš karą gyveno Salomėja Nė
ris, dabar atstatytas ir pavers
tas jos muzėjumi.

Ekskursija iš Amerikos

Vilniuje lankėsi ekskursija iš 
Amerikos. 'Jos vardu Ksavera 
Karosienė pareiškė noro apka
binti kosmonautą. Vežiojo eks
kursantus į Pirčupį, Druskinin
kus. .

J- Januškio, lankė-

Lietuvos alpinistai

Lietuvių alpinistų grupė, va
dovaujama
si Kirgizijoje ir užkopė 4270
metrų kalną. Išbuvo ten 10 die
nų.

Rugiapiūtė
Šakiuose, Vilkavišky rugpiū- 

čio vidury ėjo rugiapiūtė. Žiem
kenčių derlius šiemet esąs ge
ras. Iš ha padaro po 15 cent
nerių.

PASLAPTYS LIKO NEIŠAIŠKINTOS
Kas padėjo pabėgti iš ''Ame

rikos į Izraelį dr. Soblen? At
sakymo nėra- Kas parūpino jam 
miego tablečių Londono kalė
jime? Atsakymo taip pat nėra.

tas Kavolis, čia pat prieš tai Gal ir nebus. Ta proga Henry 
dr. Grinių niekinęs visais žo
džiais, kuriuos jo individualybė 
galėjo tik surankioti.

5- Dar vienas metodas pa
veikti visuomenei — grasinti 
jai boikotu, jeigu ji nepasiduos 
grupės nustatytai linijai. Ir Rai
la, ir Mieželis suniekino būsi
mą kongresą. Tuo pat keliu ei
na ir Vytautas Kavolis skelb
damas: “Ir šiam groteskiškam 
šokiui, šiam viduramžiškam mo
raliniam mirusių iškasimo ir su
deginimo aktui, mes turime, į 
kultūros kongresą atsilankyda
mi, parodyti savo pritarimą.

6- Kokios prasmės turi 
Vytauto Kavolio ir kitų 
monstracija? Reiktų laukti 
giamos- Skaitančioji 
menė pamato, kas yra tie žmo
nės, koki jų siekimai ir meto
dai, Naciai ir komunistai su- 
piktnaudojo nacionalizmo, de
mokratijos, socializmo idėjas, 
žmonės tai gerai žino. Gal būt 
matys, kaip mažu mastu čia 
piktnaudojama liberalizmo idė
ja. Kad žmonėm nėra paslap
tis, jog idėjos vienaip skelbia
mos ir priešingai jų vykdomos, 
ir tam visuomenė nėra palan
ki, mato ir Vytautas Kavolis, 
šūkteldamas: “Nejau liberalai ir 
vėl paliks vieni abejingumo pa
saulyje?”. Tuose žodžiuose dar 
sykį blyksteli ir pretenzija kal
bėti liberalų vardu, kaip jo 
mėgstami minėti Stalinas Žda
novas, Goebbelsas kdlbėjo liau
dies ar demokratijos vardu. Ta
čiau visa polemika duoda pa
grindo spėti, ar nebus čia ta tik
roji “vaiduokliška brolija”, ku
rią skelbia Kavolis, piktnaudo- 
janti vardą liberalų, kuriem,

J. Taylor (W- Telegram) iške
lia, kad liko be atsakymo ir 
klausimas, kas parūpino ciano 
kalio nuodų Hermanui Goerin- 
gui, kuris nusinuodijo išvaka
rėse prieš pakariamas? Kas jam 
pranešė ir pakorimo dieną, ku
ri buvo labai slepiama? Įtari
mas galėjo, kristi Goeringo gy
nėjui ir 10 Amerikos sargybi-

KO SOVIETAI NESKELBĖ

nių. Teismas paskui tardė 26 
asmenis, bet klausimas liko be 
atsakymo.

ANGLIJA TURĖS 
APSISPRĘSTI

Londone rugsėjo 9 susirinko 
Commonwealtho ministerial. 
Svarbiausias klausimas — Ang
lijos įstojimas į Europos ūkinę 
bendruomenę. Labiausiai dėl to
kio įstojimo nukentėtų Indija, 
nes jos didžioji importo dalis 
eina į Angliją protekciniais mui 
tais. O Anglija, įeidama į Eu
ropinę bendruomenę, turėtų 
tos protekcijos atsisakyti.

ta 
de- 
tei- . 

visuo-

Sovietai mėgino šauti į Mar
są du kartu ir Į Venerą 4 kar
tus. Penki kartai visai nepavy
ko. šeštasis į Venerą nuėjo 
112,000 mylių nuotoliu nuo Ve
neros- Bet sugedo radijas, ir 

. jokių žinių nepateikia. Sovietai 
apie tai nieko neskelbė.

— Lenkijos saugumo pulki
ninkas Pawel Monat, 1959 pa
bėgęs į Ameriką, išleido dabar 
knygą apie savo šnipinėjimo pa
tirtį. Joje tvirtina, kad Ameri
koje šnipų rojus esąs New Yor- 
kas, jo viešbučiai ir požeminių 
traukinių stotys.

— Gomulka paskelbė, kad 
.Lenkijoje ir šiemet derlius pras 
tas, ir javus reikės importuoti 
iš Kanados ir Sovietų Sąjungos.

— Sen. Dirksen pasiūlė įves
ti naują valstybinę šventę — 
Konstitucijos dieną. Tai būtų 
rugsėjo 17.

pagal L. Enciklopedijos aptari
mą, liberalizmas “principiškai 
yra asmens laisvės gynimas, iš
pažįstant asmens nelygstamu- 
mo, sąžinės laisvės ir toleran
cijos principus”.

Paskui. — jūsų siuntinį jūsų draugams ir giminėms į bet kurią 
SSSR aaų........................................................Licensed by Vneshposiltorg

SIUNTINIAI APDRAUSTI — PRISTATYMAS GARANTUOTAS 
------- GAVĖJAS NIEKO NEMOKA -------

Visuose mūsų skyriuose jūs rasite didelį pasirinkimą, medžiagų 
moteriškiems ir Vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite nei per
kant kitur. Jūs galite gauti ir kitokių reikmenų tinkamų siunti
mams pigiau nei net kur kitur. Del papildomų iniormacijų ir nemo
kamų kainaraščių rašykite ar aplankykite jums artimiausią skyrių:
• ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street ____   CH 9-6245
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue ................. LI 2-1767
• BUFALLO 6, N.Y. — 332 Fillmore Avenue ________  TL 6-2674
• BROOKLYN 11, N.Y. — 370 Union Avenue _______  EV
• BROOKLYN 7, N.Y. — 600 Sutter Avenue ................. DI
• CHICAGO 22, III. — 2222 W. Chicago Avenue ............. BR
• CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halstead Street ______  WA
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road ............. TO
• DETROIT, Mich. — 7300 Michigan Avenue ................. VI
• GRAND RAPIDS, Mich. — 606 Bridge St., N.W......... GL
• HAMTRANCK, Mich. — 11333 Jos. Campau ............... TO
• HARTFORD, Conn. — 132 Franklin Avenue ............... CH
• IRVINGTON 11, N.J. — 762 Springfield Ave............ ES
• YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue ............... Rl
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. .. AN
• LAKEWOOD, N.J. — 126 - 4th Street .......................... FO
• NEW YORK, 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue .....................  AL
• NEW YORK 11, N.Y. — 135 W. 14th Street ............... CH
• NEWARK 3, N.J. — 428 Springfield Avenue ............. Bl
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Ave.................... LO
• PATERSON 1, N.J. — 99 Main Street .......................... MU
• PASSAIC, N.J. — 176 Market Street .......................... GR
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave......... PO
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1015 E. Carson Street ........ HU
• SAN FRANCISCO, Calif. —• 2076 Sutter Street ..........  Fl
• WATERBURY, Conn. — 6 John Street ........................ PL
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street ,.............. SW
• VINELAND, N.J. — W. Landis Ave., Greek Orthodox Club Bldg.

Skyrius atidarytas penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais
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8-6966
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1-1068
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4- 4619 
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1-2750
6- 1571 
6-6766
8- 2868

SIŲSKITE Į LIETUVĄ IR SSSR

PAVASARIO — VASAROS SEZONAMS DOVANĄ
— gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui, suknelei! Pa
sirūpinkite medžiagos išsiuntimu TUOJAU!
Siuntiniai pristatomi ne ankščiau, kaip po 1% — 2 mėnesių

Išpardavimas nepaprastai žemom URMO KAINOM 

atraižų vilnonės medžiagos - importuotos ir vietinės — 
3 - jose krautuvėse

S. BECKENSTEIN, Ine.
' 118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525

Cor. DELANCY, N.Y.C,

KRAUTUVES ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 V AK

S. Beckenteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai 
Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų, 

arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.

Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa
tarnavimas paruošiant pakietus i Europą. Pamėginkite užeiti pas 
mus ir būsite patenkinti.

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
200 Orchard Street New York 2, N. Y.

Tel. AL 4-8319 .

AUTOMOBILIŲ SAVININKAI! Pabuskite!
Jūsų priverstinas automobilių draudimas jums šiais metais kaštuoja $101.50 ar daugiau

Keleiviai busais! Nakties darbininkai!
— Ar Jūs turite laukti 20-40 min. autobuso sekmadieniais?
— Ar Jūs- turite eiti arba imti taksiuką, kur Jūs pirma 

autobusu nuvažiuodavote?
— Ar Jūs mokate 60ę, 80ė ir daugiau vykdami į darbą ir 

atgal, arba vykdami į krautuves?

— Detroite ta pati apdrauda kaštuoja tiktai 16 dolerių.
— Charlotte, North Carolina, mieste, kur yra priverstinas 

draudimas, kaštuoja $24.00.
— Kituose miestuose apdrauda kaštuoja:

Manchester, N. H., $49; Chicago $46; Los Angeles $58.

PAŠALINKITE McLERNONĄ — Balsuotojai! Atstatykit vietos atstovybę
ADVOKATAS

JAMES J. TWOHIG JR.
I

VALSTIJOS SENATORIUS
VETERANAS Buvęs ATSTOVAS

FELIKSAS ZALESKAS, 264 Bowen St., So. Boston. Mass-

2
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In hoc signo vinces .
Bažnyčios prieangyje, kur 

randi iškabintus Įvairius skėl
imus bei pranešimus. karta už
tikau prisegta katalikiško laik
raščio iškaroa su niekiniu. Žmo
gus guli ant dvieių čiužinių: 
snvruokliniu. minkštu, natogiu. 
Čiužiniai nebuvo sudėti vienas 
ant kito, išilgai, kain skelbia
ma laikraščių reklamose ir ro
doma krautuvėse, bet kryžmai, 
nes vienas iš jų tam miegaliui 
tarnavo pagalve. Taigi, žmogus 
guli tartum ant kryžiaus. Ta
čiau to vaizdo viršuje buvo pa
dėtas klausimas: “Ar tai krikš- 
čionvbė?”

Manau, kiekvienam aišku, 
kad tasai žmogus krikščionybės 
neatmetė, tiktai iš jos pasidarė 
patosu guoli. Kas vra toji pa
togioji krikščionybė?

Patogi krikščionybė darosi 
tada, kai ji pa’enkiama grynai 
žmogiškiem reikalam. Ji saugo 
žmogaus gyvybę, nes draudžia 
užmušti. Ji gina nuosavybe, nes 
neleidžia vogti. Ji palaiko tar
pusavio nusitikėjimą, nes lie
pia nemeluoti. Ji stiprina mora
le, nes smerkia neskaistumą. 
Ji naudinga visuomeninei tvar
kai, nes sumažina išlaidas kalė
jimam, socialinės globos ištai
gom. mokyklom . .. Bet čia ir 
baigiasi patogioji krikščionybė. 
Krikščioniškas švietimas jau 
darosi daug kam nepatogus. 
Kodėl?

*
Krikščionybė pabrėžia, kad 

visa tai, kuo žmogus naudoja
si. nėra skirta tiktai šios že
mės guoliui. Nedraudžia juo 
naudotis, — net užsistoja žmo
gų, kad jam būtų ramu, saugu 
ir sotu, — bet įspėja, kad ne 
čia yra šio gyvenimo prasmė. 
Žmogui yra skirtas dar kitas 
gyvenimas, daug tobulesnis, ku
rio jis neturi prarasti, Įmigęs 
ant žemės čiužinio, nors ir 
kryžmai sudėto.

Published semi-weekly except holiday 
weeks and July and First week in 

August when published weekly.

PRENUMERATOS KAINA
Amerikoje metama--------------- $6.00
Brooklyn, N. Y----- --------------- $6.50
Pusei metų ------  $3.50
Užsienyje ——---------------------- $6.50

Kada krikščionybė tai prime
na ir siekia žmones mokyti bei 
išlaikyti ištikimybėje Dievui, ji 
daug kam jau pasidaro nebe
patogi. Išganomoji krikščiony
bė, dėl kurios jau reikia kovo
ti, o ne miegoti, praktiškai nei
giama tu krikščionių, kurie 
stipriai įminga savo patogu
muose, ir visų tų. kurie su ja 
kovoja tik dėl to, kad tai yra 
Kristaus religija.

★

Kryžius yra tos kovos ženk
las. Vieni jį kelia kaip vėlia
vą: In hoc .signo vinces — 
šiuo ženklu nugalėsi. Kiti įnir
tusiai jį puola, kad nugalėtų. 

' Keičia kitais ženklais, prime
nančiais taip pat kryžių, bet 
sudarkytą ir iškreiptą, nes tai 
reiškia prieštaravimo ženklą.

Turėjome vokiečių nacių su
laužytą ir susuktą kryžių, it ko
kį mašinos dantratį žmonėm 
traiškyti. Turime sukryžiuotą 
pjautuvą ir kūjį—sovietinį žvė
ries ženklą, kuris istorijoje 
liks kaip siautusios pabaisos 
dėmė, sutepusi mūsų laikus. 
Bet Kristaus kryžiaus dar nie
kas nenugalėjo ir nenugalės.

★

Kryžiaus išaukštinimo šven
tė, kuri Bažnyčios minima rug
sėjo 14. yra diena susimąsty
mui visiem krikščionim: ar jie 
miega, it anas žmogus ant čiu
žinio, ar kovoja už Kristaus 
kryžių, kuriame yra mūsų iš
gelbėjimas, gyvenimas ir prisi
kėlimas. In hoc signo vinces 
— šiuo ženklu nugalėsi!

Tokios pergalės savo metu 
pasiekė Romos imperatorius 
konstantinas Didysis, kuris 
anų laiku pagoniškame pasau
lyje suteikė krikščionims visiš
ką laisvę. Dabar gyvename 
krikščionių atkritėlių, apostatų 
laikais, kurie taip pat paženk
linti persekiojimu. Kryžius yra 
vienintelės paguodos ir užtik
rintos pergalės ženklas.

Komunizmas moderniam pasauly
Roy Cadwell yra parašęs knygą ' Communism in the Modern Wold", išleido Dorrance 

and Co., Philadelphia, Pa. Šiame straipsny atkreipiamas dėmesys i tos knygos pagrindines 
mintis-

“Komunizmas moderniniame 
pasaulyje“. Tokiu vardu šių me
tų pradžioje pasirodžiusi knyga 
yra vertingas indėlis į prieško- 
munistinę literatūrą. Autorius 
tame veikale mikliai ir išsamiai 
išryškina kominterno strategi
ją ir taktiką užvaldyti visus kon 
tinentus-

Autorius Roy Cadwell paty
rimas apie komunizmą nėra kny 
ginis. bet paremtas asmenišku, 
gyvu stebėjimu. R. C. gimė Ka
nadoje, baigė Toronto ir Os
goods Hall teisių mokyklas, yra 
Kanados teisininkų draugijos 
narys. Nuo 1950 gyvena Clear- 

Vater, Floridoje. 1955 ir 1956 
buvo Kanados taikos komisio- 
nieriaus teisinis patarėjas Lao
se, Vietname ir Kambodijoje. 
Iš Hanai, komunistinio Vietna
mo sostinės, jis daug keliavo po 
visą Indokiniją ruošiamos tai
kos sutarties reikalais- 1956 jis 
buvo susitikęs su A. Mikoja-

ATSTOVŲ RŪMŲ pirmininkui John McCormack (kairėje) Įteikiama B. Ar-monienės knyga.

DR. DOMAS JASAITIS 
Tampa, Fla.

nu. Taip pat dažnai kalbėdavo 
su Ho-ChLMinh, Šiaurės Vietna
mo komunistiniu diktatorium, 
kitais jo aukštais pareigūnais 
ir taikos komisijos nariais, ku
riais buvo satelitinės Lenkijos 
ir Indijos atstovai.

Tuo laku Roy Caldwell r 
susidomėjo tarptautinio komu
nizmo problemomis ir padari
niais- Grįžęs iš Tolimųjų Ry
tų, pradėjo rinkti medžiagą sa
vo veikalui. Tuo reikalu aplan
kė v Lenkiją, Leningradą, Mask
vą, Budapeštą, Paryžių, Londo
ną ir Washingtona. Tai rodo, 
kad autorius yra kvalifikuotas 
žinovas komunizmo problemų.

Komunizmo galutinis tikslas 
yra viso pasaulio užkariavimas, 
kaip teigia autorius.

Kova baigsis, ir ateis taika 
tik tuomet, kuomet Rusija ir 
jos sostinė Maskva taps širdimi 
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trečios ■ pasaulinės imperijos. 
Propaganda, subversyvinė infil
tracija. klastingos derybos pa
deda bolševikam įsiskverbti į 
kiekvieną kraštą.

Tose šalyse, kur dar nėra ak
tyvios komunistinės partijos 
(pav- naujai susikūrusios Afri
kos valstybės), kominternas ban 
do nuteikti vietines vyriausy
bes prieš Vakarų Europą ir 
JAV.

“Komunizmas yra šėtoniška 
sistema, gimusi neapykantoje, 
auklėta ir auginta pagiežoje ir 
įklota Į geležinius rėmus, kurie 
sukausto žmonių gyvenimą, šir
dis ir protą. Kaip milžinas 
Frankenšteinas jis triuškina 
tuos, kuriuos tariamai globoja. 
Yra geriau greitai numirti esant 
laisvu žmogumi, nei lėtai žūti 
komunistų vergijoje“.

“Dabartinis pasaulis negali 
neįsisąmoninti komunizmo įta-

BARBOROS ARMONIENĖS knyga "Palik ašaras Maskvoje” įteikiama 
Atstovų Rūmų mažumos vadui Charles A. Halleck.

kos. Komunizmas yra dabarti
nio pasaulio dalis, ir demokra
tijos privalo suprasti, kaip ir 
kodėl jis plinta ir veikia, jei 
nori išlikti gyvas, šiandien vie
na pasaulio dalis yra laisva, o 
kita pavergta. Taip suskirsty
tas pasaulis negali ilgai egzis
tuoti. Ar viena ar kita dalis tu
rės būti pašalinta”.

Jei Sovietų Rusija dabar ne
įsivelia į karšta karą, tai, svar
biausia dėlto, kad jai pakanka 
šaltojo karo, kuris neša jai 
stambius laimėjimus ir nesusto
jančiai gniaužia demokratiškų 
valstybių pagrindus.

R. Cadwell pabrėžia, kad lais
vės idėją neįmanoma plėsti tais 
pačiais būdais, kaip eksportuo
ti traktorius. Vakarų demokra
tijos iki šiol nepasiekė jokių 
laimėjimų santykiuose ir dery
bose su Sovietų Rusija. Tai įvy
ko dėl to, kad Sov. Rusijos dip
lomatijos siekimai ir jų diplo
matų pareigos santykiuose su 
kitais kraštais, yra visai skirtin
gos nei laisvų kraštų. Kol tai 
nebus suprasta, tol negalima 
laukti pakitimų, žadančių per
svarą. /

Roy Cadwell dar išryškina 
laisvų kraštų vieningumo, jų 
politikinių tikslų reikšmę ir ap
sigynimo priemonių suderinimo 
svarbą.

“Drąsios, apjungtos tautos 
nepažįsta baimės. Demokratijos 

turi dar labiau įsisąmoninti (ru
sai vėliau irgi tai supras), kad 
dvasia yra stipresnė jėga už 
medžiaginį faktorių". "Patys 
žmonės yra galutinis civilizaci
jos tikslas. Tauta ir tautų ben
druomenė, kuri geriau ap?ar- 
nauja savo piliečius, laimės pa
saulį" ...

Gaila, kad šiame veikale per 
trumpai paliesta Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos okupavimas ir 
inkorporavimas į Sov. Rusiją.

Gale knygos yra patiekta 
gausi bibliografija.

Gal dar įdomu skaitytojui, 
kad Roy Cadwell yra mūsų ko
vos už Lietuvos išlaisvinimą 
draugas, ir yra pažadėjęs savo 
lėšomis atspausdinti politinę 
brošiūčą, paruoštą pagal B. Ar- 
monienės knygą “Palik ašaras 
Maskvoje”.

— Lietuviai Piętų Ameriko
je ruošiasi naujam kultūros 
kongresui Urugvajuje, Monte
video- Kongresas numi tomas 
ateinančių metų vasario mėn. 
Vykdomajam komitetui vado
vauja V. Doleris, sekretoriatą 
sudaro Kaz. Čibiras, kun. J. 
Giedrys, A. Gumbaragis ir G. 
Močianskas.

— Prof. Juozas Mačernis pri
imtas į Argentinos mokslinin
kų draugiją Buenos Aires.
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— Žiūrėk, štai, į veidrodį,— 

man rodė- — Vieno smilkinio 
kuokšte ilgesnė, kito — trum
pesnė, o pakaušis — lyg virve 
užrėžtas. Tave apšelmavojo, o 
ne apkirpo tas stilistas.
— Tu nieko nesupranti, — 
atsikirtau. — Jei stilistas, tai 
jis kerpa pagal paskutinę ma
dą.

— Taip, taip, — tebesijuo
kė žmona. — Kam tik pasiro
dysi, visi supras, kokia toji 
“nauja mada”.

Nors ir juokavau, bet ir man 
Pasidarė pikta. Nutariau kitą 
kartą pas stilistą nesikreipti. 
Ir tai būčiau padaręs, jei ne
būtų galvon šovusi mintis iš to 
kirpėjo išpešti žinių apie italą. 
Turėtų kirpyklon užeiti- Juk 
&a pat gyvena, o plaukai vis 
tiek ilgėja, ■ nors ir būtų labai 
skysti. Stilisto reikia.

Kai mano smilkiniai vėl ap
augo, nuėjau antrą kartą pas 
stilistą ir besikirpdamas paklau
siau:

— Ar tamsta ir šunis kerpi?
— Šunis?! — nustebo stilis

tas, sulaikęs žirkles. — Jūs 
mėgstate juokauti- Matėte, tur 
būt, kaip žmogus čia su dviem 
šuniukais ateina, ar ne?
— Ar jis pas Jus kerpasi?

— Visada. Tiesą pasakius, 
nėra ko pas jį ir bekirpti. Gal
va plika, tik pakaušyje ir pa
ausiais dar likę kiek želmens, 
bet ir tai nutriušę. Prašo kirp
ti, tai kerpu. Ir seniui negra
žu, kai paausiai nelygiai nuka
rę.

— Vadinasi, aplyginat ...
— O kaip kitaip? Padarau 

dar nuolaidą ir pakalbam. Se
nis šnekus. Nors aš plepių ne
mėgstu, bet burnos neužčiaup
si. Mudu iš to paties krašto.

— Iš kokio
— Iš Sicilijos.

— Tai pažįstami iš tėvynės?
— O, ne! Sicilija — didelė 

sala. Ji gal didesnė už New 
Yorko valstybę. Kur ten visus 
pažinsi! Pasižinome, kai čia ap
sigyveno, toje buvusioje krau
tuvėje.

— Matyti, nė giminių netu
ri, kad vienas gyvena, —•' sa
kau. — Gal ir viengungis, kad 

tik šunis augina? Juk kas vai
kų neturi, džiaugiasi šunimis 
arba katėmis.

— Tamsta klysti, — atvožė 
plaukų stilistas, lyg ir pyktelė
jęs, kad iš jo tautiečių pasijuo
kiau. — Žmogus buvo vedęs, 
tebeturi vaikų ir vaikaičių.

— Tai kodėl su jais negy
vena?

— O, čia ilga istorija. Man 
pasakojo, bet ■..

— Uždraudė kitiem pasakoti.
— Ne. Bet jei tamsta turi 

laiko?
— Galime pasišnekėti, kol 

ateis kas kitas kirptis.
— Man tai malonu. Žinai, 

pripranti per dienų dienas su 
kitais plepėti -.. Taigi, buvo 
vedęs. Sakėsi, turėjo dvi duk
teris ir vieną sūnų. Sūnus, iš
ėjęs į vyrus, iškeliavo pas tė
vo gimines į San Francisco, ten 
vedė ir dabar tebegyvena. Vie
na duktė ištekėjusi už pietie
čio. Sakė ir kur gyvena, bet 
neįsidėmėjau. Antroji, jauniau
sia, ištekėjo už savo tautiečio, 
italo, ir apsigyveno tėvų na
me. Namas tas buvęs nedidelis: 
mažas butukas apačioje ir po
ra kambarių su virtuvėle pa
stogėje- Čia, kaip tamsta ma
tai, daug tokių namelių, žentas 
su dukra apsigyveno apatinia
me aukšte, o abu seniai — vir
šuje. Rodos, ko daugiau reikė
jo: čia dukrelė, čia žentukas;' 
čia tėveliai, čia namukas. Tė

vukai — abu pensininkai. Jo
kio jais rūpesčio.

— Gal tik iš šalies taip at
rodė? — įsiterpiau. — Sako, 
kad nei žentui nei marčiai po 
vienu stogu su uošviais nevi- 
sada gera gyventi.

— Bet aš tą senį pažįstu: jis 
taikus žmogus. Ir jo žmona, ma
tyti, buvo geros širdies. Bet, 
matai tamsta, prie žento pristo
jo velnias.

— Velnias?! — pažiūrėjau į 
kirpėją. — Koks velnias?

— Diavolo! — pratarė itališ
kai. —•' Ar tamsta nežinai: kas 
ne su Dievu, tas su velniu. 
Taip buvo ir čia. Rodos, vis
kas tvarkoje: žentas kaip žen
tas — ramus, darbus, pinigo 
nepralaka.

— Tai ko dar trūko?
- — Tikėjimo. Žentas bedie
vis. Nelanko bažnyčios. Mark
sui barzdą bučiuoja, o ne Die
vą garbina. Ir savo žmoną iš
vedė iš kelio. Iš savo buto iš
metė kryžių, šventus paveiks
lus. Pasikabino Staliną, Mark
są ir kitus svieto lygintojus. 
Sako, tik jie įkurs žemėje ro
jų. O aname pasaulyje nei jo
kio Dievo, nei rojaus nesą.

— Gal tas senis prasimanė 
taip apie savo žentą ir dukrą? 
Gal buvo kita priežastis? — su
abejojau klausdamas.

— Ne. Aš visiškai pasitikiu 
jo pasakojimu. Ir į mano kir
pyklą ateina žmonių, kurie pa
našiai nušneka, kaip tas žentas. 

Kiti ima prieštarauti, net susi
ginčija. Tik aš nesikišu į tuos 
ginčus. Man kas? Sumoka ir iš
eina. O namie kitaip yra, jei 
žentas dar užsispiria savo uoš
vį padaryti komunistu.

— Negi tas žentas nori, kad 
ir uošvis taip elgtųsi, kaip jis 
daro?

—Tamsta, tur būt, nepažįs
ti komunistų, — prikišo man 
kirpėjas. — Tai žmonės, kurie 
būtinai nori ir savo artimą pa
daryti Markso šlovintoju. “Pra
plauti smegenis”, kaip amen-, 
kiečiai sako- Ir tas žentelis pra
dėjo plauti savo uošvių sme
genis. “Pradžioje, sako, aš ty
lėjau, o paskui ėmiau drausti 
dukrą ir žentą, kad jie neble
vyzgotų prieš Dievą. Bet kur 
tau? Žentas vis savo ir savo: 
ko einate į bažnyčią, kam kalba
te poterius? Mums tai buvo 
perdaug. Nors ir labai mylėjo
me dukrą, bet ir negalėjome pa
kęsti, kad niekintų mūsų tikė
jimą, mūsų gyvenimo tvirtybę. 
Užsidarėme savo pastogėje, nė
jome apačion”.

— Ar tai padėjo?
— Nežinia, kaip toliau bū

tų buvę, jei motina nebūtų mi
rusi. Vargšė, sako, labai susį- 
graužė, naktimis nemigo ir ne
trukus nuo širdies priepuolio 
mirė. Palaidojęs žmoną, sako, 
vienas nebeiškentė savo pa
stogėje. Išsinuomavo tą buvusią 
krautuvėlę ir čia atsikėlė. Kaip 
manai, ar jis gerai padarė?

— Manau, ir tamsta pats su
pranti, kad Kristus tai ne Mark
sas. Žmogus ne vien tik duona 
yra gyvas. Jis trokšta kai ko 
daugiau, — užbaigiau tą pokal
bį ir išėjau.

EIDAMAS neseniai Pitkino 
gatve, kur tas italas gyveno, 
sustojau, kaip įbestas į žemę. 
Prie italo durų gatvėn buvo iš
nešta lova, staliukas, komoda, 
šaldytuvėlis, pora kėdžių ir dar 
šis tas iš namų apyvokos- Prie 
tų daiktų vaikštinėjo policinin
kas- Buto durys buvo uždary
tos, viduje tamsu. Jau temo.

“Greičiausiai, bus nesumokė
jęs nuomos ilgesnį laiką ir prie
varta iškraustytas”, pagalvojau. 
Lyg ir norėjosi klausti polici
ninką, bet susilaikiau jr nu
ėjau namo. “Rytoj viską suži
nosiu iš Mrs. K.”, nuspren
džiau.

Mrs. K., namų savininkė, mū
sų gatvėje yra tartum kokia 
žinių agentūra. Kas tik nutin
ka mūsų ar gretimoje gatvėje, 
tuojau viską sužino ir visiem 
apsako. Dar savo padailinimų 
prideda. Nors gyvename radi- 
joje bei televizijos amžiuje, bet 
turėti savo pašonėje tokią ži- 
niagaudę tebėra pravartu, ypač 
smulkiom gyvenimo istorijom. 
Kokia istorija galėjo ištikti tą 
senį? Jei neužtroško nuo dujų, 
nebuvo kieno nors nugalabytas 
ar apiplėštas, nė laikraščiai ne
rašys-

Kitą rytą pamačiau Mrs. K. 
besėdinčią ant suolelio prie sa
vo namo,

— Labas rytas, Mrs. K.! — 
pasisveikinau.

— Labas rytas! — atsakė, 
bet gana rūsčiai.

Mrs- K. rytais būva ne ko
kios nuotaikos, nes sveikata jos 
nestipri. Tiktai dienoj ant išsi
judina, pagyvėja, darosi šneki 
ir net pradeda filosofuoti. Gir
di, negerai, kad mūsų gatvėje 
įsiveisė juodžių. Geresnių nuo
mininkų sunkiau begauti. Be 
to, jie teršia gatvę ir orą, o jų 
vaikai cypaudami neduoda ra
mybės. “Ir iš kur, po galais, 
randasi tiek daug tų bimbalų?” 
— nusistebi, lyg pati nežino
tų ar nebūtų sakiusi, kas gy
vena su tėvu ir kas be tėvo.

— Anoje gatvėje jau nėra 
senio italo, — pastebėjau. — 
Kas su juo atsitiko?

— Tai matai, tamstele, kas 
gali žmogui nutikti, — ėmė pa
sakoti su tokiu tikrumu, tartum 
jai pačiai tai būtų atsitikę. — 
Gi jis laikė šunis, o tię šuns 
dvokė. Jautėsi visoje gatvėje. 
Ar tamsta praeidamas neužuo- 
dei?

— Niekada. Nors kartais bū
davo ir langas atviras. Mačiau, 
kaip vedžiojo šunis pasivaikš
čioti. Kambaryje buvo padėta 
dėžė su smėliu. Matyti, šunys 
buvo pralavinti ir švariai laiko
mi. Kaip jie galėjo dvokti?

(nukelta į 4 pslj
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VILKAVIŠKIEČIŲ suvažiavimo dalyviai prie paminklo žuvusiems už Lietuvos laisvę Chicagoje Jaunimo 
Centro darželyje. Suvažiavimas įvyko rugsėjo 1-2 Nuotrauka Z. Degučio.

BALTIMOREJE SKELBIAMA BALFO DIENA
Balfo diena. Marylando gu

bernatorius ir Baltimorės majo
ras Balfo seimo dieną, spalio 
13, pasižadėjo paskelbti Balfo 
diena ir patys sutiko seime da
lyvauti. Lietuvos atstovas J. Ra
jeckas ir N. Rastenis sutiko į- 
eiti į seimo garbės komitetą 
bei aktyviai seime dalyvauti.

Grižo Balfo pirmininkas. Kan 
dr- J. Končius, aplankęs dau
gelį Europos kraštų, rugsėjo 5 
grįžo į New Yorką. Su savo 
kelionės įspūdžiais ir naujais 
sumanymais supažindino cent
ro valdybos narius bei įsijun
gė į aktyvų seimo ruošimo dar
bą.

Italas
(atkelta iš 3 psl.)

— Egi, kaip ir kiekvienas 
šuva. Ir laiškanešys sakė, kad 
kvapas jautėsi; vadinasi, dvokė. 
Namo savininkas pasiskundė 
policijai.

— O ką ji darė?
— Gi policininkas atėjo ir 

sakė, kad šunų nelaikytų, nes 
iššauksiąs šungaudžius ir ati
duosiąs dujų kamerai. Kai tai 
pasakė, seniui iš susijaudinimo 
užvirė kraujas. Jis ėmė savo 
lazdele mosuoti ir grasinti po
licininkui: “Kaip tai? Jo geriau
sius, ištikimiausius draugus —■ 
dujų kamerai! Ne, to nebus!”.

— O kas buvo?
— Policininkas taip pat ėmė 

karščiuotis. Jis prie senio, o 
senis vis taikėsi tvoti lazda. 
Nugriebė, surakino rankas ir 
nusivedė, kaip tvarkdario už
puolėją.

— Ar šunes nusekė?
— Ne. Jie buvo uždaryti kam 

bary. Paskui žmonės matė, kad 
prie italo durų stovėjo šunų 
ambulansas. Juos tikrai nuve
žė į dujų kamerą--

Taip iš tikrųjų ir buvo, kaip 
Mrs. K. atpasakojo. Baldus iš 
gatvės pasiėmė kažkas iš arti
mųjų, o senas italas iš Sicili
jos, neturėdamas užstato, pali
ko sėdėti už grotų ligi teismo.

Visi kailiniai siuvami mūsų siuvyk- Į 
loję; todėl kainos pigios. Pirkdami bet Į 
ką ateikite pas mus ir įsitikinkite. į 
Mes taip pat pataisome kailinius, kai- į 
lininius apsiaustus, šalikus (stols). — 
Galite pasirinkti iš didelės atsargos < 
karakulio, aliaskos ruonio, minko ir > 
kitų dirbinių. 

I 
Didelis pasirinkimas

Nelaukite paskutinės valandos * 
CHelsea 2-1079 • CHelsea 2-0535 ;
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------------'--------------
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Balfo vakarienė veltui. Bal- 
timoriečiai balfininkai jau pra
dėjo ruošti susipažinimo vaka
rienę Balfo seimo dalyviafns. 
Si vakarienė ruošiama vietinė
mis pajėgomis ir bus dovana 
svečiams. Vakarienė bus lietu
vių svetainėje (851 Hollins St) 
spalio 12 d 7:30 vai vak Iš
kilmingas Balfo banketas bus 
spalio 13 d, 7:30 vai. vak. 
Southern Hotel patalpose.

Didelis susidomėjimas seimu. 

Be garbės svečių ir daugelio 
direktorių, į Balfo seimą jau 
pasižadėjo atvykti 10 atstovų
iš Philadelphijos ir tiek pat iš 
New Yorko. Šiame seime, be 
įprastų organizacijos darbų ir 
valdžios rink-ipių bus svarstomi 
ir ateities darbai, kuriuos refe
ruoti sutiko J. Audėnas, dr. J-

— Lietuviu inžinierių ir ar
chitektų suvažiavimas įvyko 
Detroite rugsėjo 1-3. Buvo at
stovaujami visi skyriai Ameri
koje, išskyrus Baltimore ir Los 
Angeles. Naują sąjungos valdy
bą sudarė Detroito nariai: K. 
Ancevičius, A. Arlauskas, J- 
Dunda, P. Svilas ir V. Urbo
nas. Vienas valdybos narys iš
rinktas iš Bostono — inž. Br. 
Galinis. Viso pasaulio lietuvių 
inžinierių ir architektų sąjun
gos pirmininku yra prof- St. 
Dirmantas, gyvenąs Chicagoje.

— Kazys Prišmantas, lietu
viškų juostų ir rūbų audėjas 
Amerikoje, gyvenęs Chicagoje, 
mirė rugsėjo 7, tesulaukęs 54 
metų. Liko žmona ir dukra.

Iš patrankos j uodą
Paryžiaus viename priemies

tyje, kad vasarotojus apgintų 
nuo uodų, miesto ’ valdyba pa
rūpina patranką, kuri šaudo 
nuodingais chemikalais. Taigi, 
liaudies posakis, esą iš patran
kos nešaudoma Į uodą, mūsų 
laikam nebetinka.

Grinius ir kun. L. Jankus. Ti
kimasi daug gražių sveikinimų, 
bet labiau laukiama aukų, ku
rios įgalintų tęsti tautiečių šal
pos darbą.

Balfo seimo leidiniai- Ryšium 
su Balfo seimu jau ruošiami 
du specialūs leidiniai: vienas 
ruošiamas Baltimorėje, kuriame 
tilps banketo programa ir vie
tos sveikinimai. Kitas leidinys 
ruošiamas Balfo centre, New 
Yorke. Pastarajame bus centro 
valdybos pranešimai, veiklos 
apžvalga, statistika, įvairi infor
macija bei referatai.

Kun. L. Jankus
Balfo Reikalų Vedėjas

ELLA KATILIENĖ ABROLAT ir jos marti Agnes Ka- 
telus su sūnumi Kenneth.

Moteris — pasauline keliautoja
Rugsėjo 14 iš Europos Mau

retania laivu grįžo Ella Katilie
nė - Abrolat. Į Europą išvyko 
Queen Elizabeth laivu rugpiū- 
čio 1 ir ten su Motor Coach 
Tour aplankė Angliją, Belgiją, 
Olandiją, Vokietiją, Austriją, 
Šveicariją, Prancūziją, ilgesnį 
laiką važinėjo po - Italiją.

Ella Katilienė - Abrolat pa
našių kelionių yra atlikusi per 
dešimtį. Praeitais metais su sa
vo vyru Gustavu Abrolat Motor 
Coach Tour aplankė visus Skan
dinavijos kraštus, pervažiavo 
Rusiją ir ilgesnį laiką sustojo 
Lenkijoje, kur yra giminės, at
vykę iš Lietuvos. Vėliau per ry
tų ir vakarų Vokietiją pasiekė 
Belgiją, Prancūziją, Angliją, 
Škotiją, Airiją. Kiek anksčiau 
aplankė Balkanus ir Vidurže
mio jūros pakraščius.

Ella Katilienė - Abrolat, mi
rus jo pirmam vyrui vaistinin
kui Jurgiui Katiliui Elizabethe,

ATSAKYMAS KUN. PR. VASERIUI
VIEŠAS LAIŠKASDidžiai gerbiamas kun. Pr. 

Vaseri,
Man teko perskaityti “Dar

bininke-” (nr- 54, 1962 m. rug- 
piūčio 17 d.) Jūsų parašytą 
straipsnį, vardu “Vaišės Aus
tralijoje — pirtis Amerikoje”.

Prisimenu Jus, kunige, dar iš 
savo apsilankymo Australijoje 
ir tebesistengiu išlaikyti tą pa
tį gerą vaizdą, kurį tada įgi
jau. Be abejo, savo straipsny
je Jūs jau truputį- pasikeitęs— 
straipsnyje nebe taip šypsotės, 
kaip anuomet toje nuotrauko
je, kurią dabar pridėjote prie 
savo straipsnio.

Man visai suprantama ir at
rodo natūralu, kad Jūs kriti
kuojate mano mintis, paskelb
tas Dirvos straipsniuose apie 
Australijos lietuvių gyvenimą. 
Visuomeniškuose ar pasaulė
žiūriniuose reikaluose visiškas 
ir visų nuomonių sutapimas yra 
ne dažnas dalykas, ne kartą gi 
tos nuomonės yra visai priešin
gos. Tuo nesistebiu. Aš pasa
kiau savo nuomonę ir išdės
čiau man žinomus faktus iš 
Australijos lietuvių spaudos ir 
iš eilės privačių, man patiki
mų ir garbingų asmenų man 
kartais parašomų laiškų. Tuos 
faktus aš įvertinau pagal savo 
supratimą ir valią, taip pat pa
gal savo visuomeninius ir do
rinius įsitikinimus.

Jūs minėtame straipsnyje gi 
išdėstėte savo nuomones, įsiti
kinimus ir savo faktus, paim
tus iš spaudos ar iš gyvenimo 
patirties. Tai yra visai tvarko
je ir gerai. Kaip matote, mū
sų nuomonės ne visur sutinka, 
bet negi Jūs norėtumėt, kad 
ir Bachunas ir kiekvienas vi
sados taip manytų, kaip Jums

N. J-, pati viena yra padariusi 
ilgesnę kelionę Į Tolimuosius 
Rytus ir aplankiusi visas svar
besnes ir įžymesnes vietas. 
Daugelį kartų laukė Bahamų sa
las ii’ pietų Amerikos pakraš
čius. Ateinančių metų rudenį su 
vyru keliauja laivu iš New 
Yorko į Viduržemio jūrą. Pa
sieks net Juodąją jūrą. Kelio
nėje užtruks 59 dienas, sustos 
23 vietose, aplankys 18 valsty
bių ir padarys 15,100 mylių ke
lionę.

Būdamas jos kelionių tarpi
ninku, turiu surinkęs daug įdo
mios medžiagos iš jos kelionių. 
Maų nežinoma kita lietuvė mo
teris, kuri būtų tiek daug ke
liavusi. Kas iš lietuvių keliau
tojų dabar yra pirmoje vieto
je: Don Kuraitis, Bačiūnas ar 
Ella Katilienė - Abrolat?

A. S. Trečiokas
45 metus tvarkąs kelionių 

paruošimą 

atrodo? Manau, to nereikalau
site, kaip aš nereikalauju iš Jū
sų, kad būtinai man pritartu- 
mėt, o nepritarus imčiau Jus ir 
išvadinčiau, kaip dabar mado
je, kokiu nors “komunistų pa
taikūnu”. Nuomonės gali nesu
tikti, bet lietuviai dėl to -nesi
liauja padoriai visuomeniškai 
bendrauti. Juk lietuvių visuo
menė nesusideda nei iš vienos 
partijos, nei net iš. vienos ti
kybos žmonių. Yra visokių, ir 
gana daug, ir priešingai ma
nančių, bet jie visi yra ir gali 
būti gerais lietuviais.

Žinoma, galima stengtis ki
taip manantį “sumušti” ir net 
įrodinėti, koks jis niekadėjas, 
kaip tas Bachunas, kuris neski
ria spaudos, ir jeigu kalba 
apie visą lietuvišką spaudą, 4ai 
į ją įtraukia ir komunistinę 
spaudą. Gal čia yra vietos pa
pročių ir sąlygų skirtumai. 
Mes Amerikoje lietuvių kalba 
leidžiamos komunistinės spau
dos niekados nevadiname ir 
nelaikome lietuviška spauda. Ir 
kai mes sakome “visa lietuviš
ka spauda” arba “visi lietuvių 
laikraščiai”, tai niekados nie
kam nė į galvą neateina, jog 
tais žodžiais prileidžiame ir 
“lietuviškos komunistinės spau
dos” buvimą. Ne, ta spauda 
yra mums lietuviškai kalbančių 
ruskių, bolševikų spauda- Jei 
Jūs tų mūsų gyvenimo įpročių 
ir sąlygų nežinojote, tai būčiau 
laimingas, kad prie pirmos pro
gos atitaisytumėt man Jūsų 
straipsnyje daromą moralinę 
nuoskaudą, sugestijonuodamas, 
jog aš siūląs lietuviams skaity
ti komunistų spaudą- Aš to ne
su siūlęs.

Aš nekartosiu savo minčių ir 
argumentų, išdėstytų savo 
straipsniuose, apie Australijos 
lietuvių gyvenimą. Tų nuomo
nių aš dar tebesilaikau ir dar 
neradau rimtesnių faktų, kurie 
jas pakeistų. Gal net priešin
gai. Aš iš Australijos neseniai 
pradėjau gauti mane koliojan- 
čius, labai piktus ir labai gru
bia, visiškai nevalyta kalba pa
rašytus laiškus, kuriuose atsto
vaujamos tos pačios mintys, 
kaip ir Jūsų straipsnyje, tik 
daug žiauriau ir be galo gru- 
bijoniškai. Maždaug taip, kaip 
ir Amerikoje prieš 75-50 metų 
dar būdavo vartojama lietuvių 
tarpe, kai ginčydavosi ir kal
bomis mušdavosi šliuptarniai ir 
bažnyčios tarnai. Laimingu bū
du tie papročiai, tas gyvuliš
kumas, primityvumas ir fana
tizmas čia jau gerokai ar visai 
išnyko. Man būtų malonu jaus
ti, kad panaši dvasia, kalbos 
stilius ir papročiai neįsigalės 
dabar Australijoje, nors tokį, 
pavojų kartais jaučiu ir iš gau
namų laiškų jau matau ir pa
čius faktus, kurie, tikiuosi, yra 
dar tik pavieniai. Jei nebus 
kam tokios dvasios skatinti, tai 
ji neįsigalės.

/
Kaip Australijos lietuviai ka

pelionai savo atsišaukime įsiki
šo į Australijos Liet. B-nės rei
kalus, to nelaikau naudingu nei 
lietuviams, nei lietuvybei. To 
savo įsitikinimo nedangsčiau, ir 
ne aš vienas taip galvoju. Ga
lėčiau daug dar dėl atsišauki
mo tvirtinimų prirašyti, bet ne
manau, kad tai būtų naudinga: 
tai tik dar daugiau didintų pra
rają, vieton artinus visus lietu
vius į tolerantišką bendradar
biavimą.

Nežiūrint to, esu Jums dė- 
' kingas, kad atsiliepėte į mano 
straipsnius, juos pakritikavote 
ir ta proga išdėstėte savo pa
žiūras ir jausmus- Kai daugiau 
nuomonių ir faktų, tai skaity
tojui lengviau gauti platesnį 
vaizdą ir pasidaryti išvadas-

Su geriausiais Jums mano 
linkėjimais ...

Juozas J. Bachunas 
Sodus, Michigan

Rugsėjo 6, 1962

AUSTRALIJOJE
Redakcijai rašytame laiške J. 

Bachunas pastebėjo, kad jo at
sakymas kun. Pr. Vaseriui “ki
tur netinka, nes skaitytojai ne
žino, apie ką reikalas eina”. Bū
tų tikrai geriausiai buvę, jei 
kun. Pr. Vaserio laiškas būtų 
buvęs “Dirvoje” tuo klausimu, 
kuriuo J. Bachunas rašė per ke
lis numerius. Tada ir “Dirvos” 
skaitytojai būtų pamatę ne tik 
vieną pusę, kurią vaizdavo J. 
Bachunas, bet ir antrą, kurią 
atsuko kun- Pr. Vaseris. Bū
tent, kodėl kunigai turėjo pa
sisakyti prieš “Mūsų Pastogės” 
antikatalikiškus katalikų šven
čių aiškinimus ir kt. Tačiau kun. 
Pr. Vaseriui pasirinkus atsaky
ti J. Bachunui ir pastarajam sa
vo ruožtu kun. Pr. Vaseriui per 
“Darbininką”, redakcija turi 
pridėti porą pastabų naujiem 
nesusipratimam išvengti- Bū
tent:

Pirma, nuotraukas, kurias mi

NAUJI DARBININKO SKAITYTOJAI
A. Witonis, Lewiston, Me., 

Rev. F. A- Ruggles, Rockaway 
Beach, N. Y-, J. Garmus, Ecco 
Lake, Pa., R. Didžbalis, Lin
den, N. J., A. Gilis, Los An
geles, Calif., J. Narmont, Alls- 
ton, Mass., E. Jurkūnas, Water
bury, Conn., V- Bražėnas, Stam
ford, Conn., F. Kudirka, Los 
Angeles, Calif., J- Matukas, 
Hinsdale, HL, A. Vsockis, Scran
ton, Pa. W.1 Mylimas, West 
Woodstock,- Conn., T. Lasaus- 
kas, Rego Park, N. Y-, V. Davis, 
Cleveland, Ohio, V. Dragunevi- 
čius, Bronx, N- Y., S. Jucius, 
Waterbury, Conn., J- Stuopis, 
Wetherfield, Conn., J. Špac- 
kauskas, Chicago, Ill., V. Mo- 
tiekaitis, Whittier, Calif., E. 
Mažylis, Geelong, Vic. Austra
lija, Ch. Strolis, Newark, N-J., 
K. Pranckonis, Baltimore, Md., 
Y. Sabaliauskienė, Lewiston, 
Me-, Birutė Miniataitė, Chica
go, Ill-, M. Mačys, Woodhaven, 
N. Y., J. Dumčius, Waterbury, 

IT JUST MAKES SENSE . ..

RE ELECT

SENATE

PRESIDENT

JOHN E. POWERS
(MASSACHUSETTS STATE SENATE) 

WILLIAM V. GORSKI 
201 K Street 
So. Boston, Mass.

Adolfo SCHRAGERIO
Vienintelis atstovas Amerikoje šių vokiškų

Turime nuolat mūsų sandėlyje įvairaus dydžio 
bei įvairaus medžio. Baldas išardomas ir pri
statomas į bet kurią. JAV-bių vietą.

336 East 86tli St., N. Y. C.
Tarp 2-os ir 1-os Avenue • TR 9-0400
Atidaryta kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro 
Antradieniais ir šeštadieniais 9 iki 6 vai. vak.

ni J. Bachunas, yra pridėjusi 
prie kun. Pr. Vaserio straips
nio redakcija iš paties J. Ba- 
chuno kelionės aprašymo, iš
leisto- atskira brošiūra. Kad kun. 
Pr- Vaseris ir kiti ten šypsosi, 
pasitikę tokį tolimą svečią, vi
sai suprantama-

Antra, jei santykius labiau
siai įaštrina ne skirtingos nuo
monės, bet jų reiškimo ypatin
gas būdas, tai J. Bachunas tu
ri pagrindo apgailestauti gau
nąs gausiai laiškų iš Australi
jos — piktų, “nevalyta kalba”, 
kokia Amerikoje buvo prieš 75- 
50 metų; tačiau apgailestavimo 
verti ir J. Bachuno pareiškimai, 
kuriuose, pvz. kunigus vadino 
“žirgais”, Lietuvių Kat. Federa
cijos veikėjus — “politkatali- 
kais”. Tai vargiai skatina to
lerantingą bendradarbiavimą- .

Pagaliau, nežinia, ką atsakys 
kun. Pr. Vaseris dėl “morali
nės skriaudos”, bet ir J. Ba
chunas, užsimindamas “komu
nistus pataikūnus”, ar nebus tik 
atsiteisęs tuo pačiu? Red.

Conn., A. Dabriskas, Medford, 
Mass., A. Aukštikalnis, Canoga 
Park, Calif.,. A- Uknevičiūtė, 
Brooklyn, N. Y., J. Vaidelys, 
Chicago, Ill-, S. Rudys, Monte
rey, Calif. J- Klimas, E. Chica
go, Ind., A. Simukonis, Brook
lyn, N. Y., A. Žvinys, Great 
Neck, N. Y-, F. Semons, New 
York, N. Y., A. Kaminskas, 
Chicago, HL, P- Petkelis, Brock
ton, Mass., N- Stalionienė, 
Brooklyn, N- Y., D. žvirblis, 
Brooklyn, N. Y., O. Venckus, 
Cambridge, Mass., A. Žvirgždį- 
nas, Sioux City, Iowa

Sveikiname naujus mūsą 
skaitytojus- Drauge primename, 
kad naujiems skaitytojams iki 
šių metų pabaigos Darbininko 
prenumerata tik 2 dol- Viene- 
riems metams 5 dol. šiems ir 
1963 — tik 6 dol. Prašom pa
sinaudoti papiginimu.

Darbininko Administracija, 
910 Willoughby Avel, 
Brooklyn 21, N. Y.
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Kunigų Vienybes seimas
Amerikos Lietuvių Kunigų 

Vienybė kasmet susirenka ap
tarti lietuvių katalikų pastora
cinių bei katalikiškosios akci
jos reikalų. Šiemet seimas į- 
vyko antradienį, rugsėjo 11, 
New Yorker viešbutyje New 
Yorke- Dalyvavo 43 kunigai; jų 
tarpe buvo 3 iš Kanados ir 4 
iš Romos. Seimą pradėjo Ku
nigų Vienybės centro valdybos 
pirmininkas prel. Pr. Juras, 
maldą sukalbėjo vysk. V. Briz
gys. Seimui pirmininkauti pa
kvietė prel. J. Balkūną ir 
kun. J. Girdį, sekretoriauti— 
kun. V- Pikturną. Rezoliucijų 
ir sveikinimų komisiją sudarė 
kun. J- Jančius, kun. L. Jan
kus, kun. W. Karaveckas ir 
kun. V. Dabušis.

Centro valdybos pirm. prel.
Pr. Juras savo pranešime ap-

NEW YORK, N .Y.

žvelgė pereitų metų darbus ir 
ateities planus.

Iš KV provincijų veiklos pra
nešimus padarė kun- St. Raila 
(New Yorko — New Jersey), 
kun. J. Matutis (Connecticuto), 
prel- Pr. Juras (Bostono), kun. 
W. Karaveckas (Pittsburgho), 
kun. Alf. Petraitis (Albany), 
prel. Ig. Albavičįus (Chicagos), 
kun. Placidas Barius, O.F.M. 
(Kanados).

“Lux Christi”, Kunigų Vie
nybės leidžiamo žurnalo, redak
torius kun. T. Narbutas pra
nešimą atsiuntė raštu ir jį per
skaitė centro valdybos sekreto
rius kun. J. Vilčiauskas-

Lietuvių Katalikų Religinės 
Šalpos komisijos darbus nu
švietė kom. pirm. vysk. V. Briz
gys ir reikalų vedėjas kun. St.

si luvos atlaidų procesija Marquette Parke, III. rugsėjo 9. Eina Marijos 
Gimimo parapijos choras su varg. Giedraičiu. Nuotr. Z. Degučio.

Raila. Be kitų komisijos darbų, 
didžiausias jos rūpestis — iš
laikyti religines radijo progra
mas, kurios duodamos kasdien 
iš Vatikano radijo ir kas sek
madieni iš Madrido.

Po oficialiosios dalies vysk. 
V- Brizgys skaitė paskaitą Lie
tuvių pašaukimai Kristaus tar
nybai. Savo paskaitoje nurodė, 
kad Amerikoje apskritai pašau
kimų į dvasinį luomą yra su
mažėję, bet padidėję į griež
tų regulų vienuolynus. Tai ro
do, kad ir šio meto jaunimui 
idealizmo ir aukos nestoksta- 
Tačiau amerikinei visuomenei 
trūksta aiškaus nusistatymo ko
voti su pasaulio dechristianiza- 
cija. Vedusiųjų neištikimybė, 
sugriautas tėvų autoritetas, nu- 
krikščionėjusi gatvės aplinka 
atitraukia jaunimą nuo aukos 
Dievo tarnybai. Pašaukimams į 
dvasinį luomą ryžtasi skaistaus 
gyvenimo jaunimas, pamaldžių 
šeimų vaikai. Gi dabarties ame
rikinei visuomenei kaip tik šių 
pagrindinių dalykų trūksta. Lie
tuvių kunigų pareiga ugdyti 
šeimose pamaldumo dvasią, pa
laikyti su jaunimu artimą ry
šį, skatinti rinktis pašaukimą 
Dievo tarnybai. Lietuvių kuni
gų rimtas dėmesys į tikybos 
pamokas mokyklose bei vaikų 
katekizaciją šiame reikale tu
rėtų daug padėti.

Po pietų pertraukos, prel. J. 
Balkūnas, lietuvių religiniam 
kongresui rengti komiteto pir
mininkas, pranešė suvažiavimui 
apie komiteto atliktus darbus. 
Religinis lietuvių kongresas į-

KUNIGŲ VIENYBĖS seimo dalyviai New Yorker viešbuty. Nuotr. Eli Aaron.

vyks 1964 metais pasaulinės 
parodos metu New Yorke. Kon
grese numatyta paminėti 20 
metų sukaktis nuo antrosios 
Lietuvos okupacijos ir 40 me
tų nuo lietuvių tautos paauko
jimo Švenčiausiai Jėzaus Šir
džiai. Paroda bus pavaizduota 
persekiojama Bažnyčia ir ken
čianti lietuvių tauta- Tuo pat 
metu taip pat šaukiamas Moks
lo Akademijos suvažiavimas. 
Kongresą norima užbaigti pa- 
šventinimu Washingtone Šilu
vos Marijos koplyčios, kuri bus 
įrengta National Shrine of the 
Immaculate Conception of B 
MV- Į organizacinį kongresui 
rengti komitetą nutarta pa
kviesti visų centrinių katalikiš
kų organizacijų pirmininkus.

Kun. J. Vaišnora, MIC, prieš

— Prel. Pr. Juras, jau pa
sveikęs, rugsėjo 16 Putnam, 
Conn., kviečia posėdžiui Nekal
to Prasidėjimo kongregacijos 
rėmėjų naujos valdybos posėdį.

— Rūta Kiimonytė - Lee da
bar matoma Vilniuje, kur tri
juose kino teatruose rodomas 

. Amerikoje gamintas filmas Sep
tynios nuotakos septyniem bro
liam. Vieną iš mergaičių vaidi
na Rūta Kiimonytė, JAV kino 
ir televizijos aktorė. Vilniuje 
žmonės tą filmą labai gausiai 
lanko

BALTIMORE^ ŽINIOS
Kun. J. Antoszewski, šv. Al

fonso parapijos .vikaras, iš atos
togų grįžta rugsėjo 16. Per 
dešimtį metų jis eina šv. Var
do draugijos dvasios vado pa
reigas-

Mokslo metus šv. Alfonso pa
rapijos mokykla pradėjo iškil
mingai rugsėjo 6, dalyvaudami 
mišiose.

Prel. L. Mendelis išsiuntinė
jo visiem parapiečiam laišką, 
kuriame kviečia visus aukomis 
apmokėti įvairias parapijos sko
las. Lietuvių bažnyčia yra vie
na iš gražiausių visoje Balti- 
morėje. Laiške klebonas taip 
pat supažindina su parapijos 
veikla per šį rudenį iki Kalė
dų. Kas laiško negavo, gali jį 
gauti klebonijoje-

Kalėdojimas — metinis pa- 
rapiečių lankymas — pradeda-

Važiuojam į ELMHURST, PA.

Elmhurste rugsėjo 22 šventi
nama nauja senelių prieglauda, 
kuria rūpinasi' Nukryžiuotojo 
Jėzaus seserys. Autobusas iš 
Brooklyno, nuo pranciškonų 
vienuolyno (680 Bushwick Ave.) 
išeis tuojau po 7:30 vai. mišių 
koplyčioje. Prie Apreiškimo baž 
nyčios sustos 8:15 vai. Grįžta
ma tą pačią dieną vakare. Ke
lionė ir pietūs asmeniui 10 dol. 
Kas norėtų aplankyti gražius 
Pennsylvanijos kalnus ir daly
vauti naujos prieglaudos šven
tinime, prašom kreiptis į Dar
bininko administraciją, tel. GL 
5-7281 — vakarais GL 5-7068.

mas rugsėjo 18. Iš sakyklos 
bus pranešta, kurių gatvių na
mus kunigai lankys. Lietuviai 
yra išsisklaidę po visą miestą, 
tai kalėdojimas užtruks apie 
porą mėnesių.

Baltimorės lietuviai rugsėjo 
16 dalyvaus dideliame “I am 
An American Day” parade. 
Nešdami Amerikos ir Lietuvos 
vėliavas, parade žygiuos lietu
vių posto 154 nariai ir tauti
nių šokių grupė.

Msdy parodą rengia šv Al
fonso parapijos sodalietės rug
sėjo 17 Mardi Gras klube. Pra
džia 8 v. v- Bus rodomi ru
dens ir žiemos nauji drabužiai. 
Vėliau bus šokiai. Įėjimas 1,50 
dol.

Lietuvių posto 154 nauja val
dyba iškilmingai bus įvesdin
ta rugsėjo 23 lietuvių svetainės 
klevų kambaryje. Iškilmėse da
lyvaus moterys pagelbininkės 
ir įvairūs Baltimorės bei Mary
land© valstybės legionierių pa
reigūnai. Po 
šės. Įėjimas 
mių pradžia

Eufrazina
nos kartos lietuvė, mirė North 
Charles General ligoninėje rug- ' 
sėjo 3 po sunkios operacijos. 
Gedulingos mišios aukotos už 
jos vėlę rugsėjo 6 šv. Alfonso 
bažnyčioje. Palaidota Meadow 
Ridge Memorial kapinėse. Nu
liūdę liko' sūnus Pranas, sese
rys Kristina, Zofija, broliai 
Aleksandras, Jonas ir Kazys.

Jonas Obelinis

iškilmių bus vai- 
nemokamas. Iškil- 
2 vai-
Galkauskienė, se-

šioje
Dievą

J. B.

MALDININKAI prie žemaičiu Kalvarijos altoriaus Marianapoly.

PAMALDOS prie Marianapolio rūmų.

ŠILUVOS ATLAIDAI MARIANAPOLY
Rugsėjo 9 Marianapolyje la

bai gražiai praėjo Šiluvos at
laidai- Iškilmingas mišias auko
jo marijonų provincijolas Tė
vas Jonas Jančius, pamokslą 
pasakė Tėv. Antanas V. Mažuk-

SENELIŲ nauja prieglauda,Elmhurst, Pa.

na. Mišių metu giedojo šv. Ka
zimiero parapijos choras ir so
listai iš Providence, R. I- Va
dovavo Jonas Beinortus.

Po pietų buvo apeiti Kry
žiaus Keliai, vadovaujant Tėv. 
Petrui Remeikiui, MIC. Mari
jos iškilmingai valandai vado
vavo kun. Jurgis Vilčiauskas, 
šv. Antano parapijos klebonas 
iš Ansonia, Conn. Pirmiausia 
buvo pasimelsta prie Šiluvos 
Marijos altoriaus, įruošto lau
ke. Paskui su procesija aplan
kyti Aušros Vartų, Žemaičių 
Kalvarijos, Pažaislio Marijų al
toriai.

Šventėje dalyvavo prel- J. 
Ambotas, prel. K. Vasys ir dau
gel kunigų. Žmonių daugiausia 
atvyko iš New Britain ir Hart
fordo-

Tėvų marijonų vadovybė dė
koja visiems, kurie įvairiais bū
dais prisidėjo prie šios Šilu
vos šventės pasisekimo. AVM.

porą mėnesių atvykęs iš Ro
mos, savo paskaitoje apie da
bartinę persekiojamos Lietuvos 
Bažnyčios padėtį nurodė be
dieviškojo komunizmo pastan
gas sunaikinti Katalikų Bažny
čią Lietuvoje. Nurodė uždavi
nius, kuriuos privalo atlikti Va
karų pasaulyje lietuviai 
žūtbūtinėje kovoje už 
ir lietuvių tautos likimą.

Balfo pirmininkas kan.
Končius, šiomis dienomis grį
žęs iš kelionės po Europą, pra
nešė apie lietuvių tremtinių pa
dėtį Europoje.

Kun. L. Jankus perskaitė ir 
seimas priėmė rezoliucijas ir 
sveikinimus- Priimtos rezoliuci
jos liečia Lietuvių Religinio 
Kongreso reikalą, Pašaukimų į 
dvasinį luomą ugdymą, specia
lias pamaldas už persekiojamą 
Bažnyčią ir kenčiančią lietuvių 
tautą, gedulingas pamaldas už 
a. a. arkiv- T. Matulionį, kuni
gų dalyvavimą organizacijų veik 
loję, katalikiškos spaudos rėmi
mą ir platinimą.

Seimas nutarė pasiųsti svei
kinimus Šventam Sostui per 
apaštališkąjį delegatą Washing
tone, New Yorko arkivyskupui

kardinolui Fr. Spellmanui ir čia 
pat pasveikino 50 metų kuni
gystės jubilėjų mininčius prel. 
Ign. Albavičių ir kun. N. Pa
kalnį. Taip pat nutarė padėko
ti “Lux Christi” redaktoriui 
kun. T. Narbutui už ilgų metų 
darbą prašant ir toliau šį žur
nalą redaguoti. Dėkoja ir vi
soms organizacijoms, aktyviai 
įsijungusioms į katalikiškosios 
akcijos darbą-

Į Kunigams Šelpti Draugijos 
naują valdybą išrinkti pirmin. 
kun- J. Šernas, vicepirm. kun. 
VI. Budreckas, sekret. kun. V. 
Karalevičius, iždin. kun. P. To
toraitis ir valdybos narys kun. 
A. Račkauskas- Revizijos komi- 
sijon — kun. J. Aleksiūnas, 
kun. V. Pikturna ir kun- V. 
Dabušis.

Baigiamajam žodyje vysk. V. 
Brizgys prašė kunigus melstis 
ir raginti tikinčiuosius melstis 
už Bažnyčios visuotinio susirin
kimo pasisekimą.

Nors ir maža buvo laiko, bet 
ir per tas penkias posėdžio dar
bo valandas buvo- paliesti ir 
apspręsti svarbesni Amerikos 
lietuvių katalikų pastoraciniai 
bei katalikiškosios akcijos rei
kalai. kvd

— Varšuvoje veikia lietuvių 
kultūros draugija, kuriai pirmi
ninkauja M. Kmita;
bos nariai — A. 
nė, L. Skrebutienė, 
ir K. Švainovskis.

kiti valdy- 
Stoberskie- 
N. Bučaitė

— Vytautas Nalivaika Argen
tinoje redaguoja ispanų kalba 
leidžiamą saleziečių laikraštį 
“Vocero Isleno”, kuris skiria
mas Entre Rios salos gyvento
jams, bet plačiai skaitomas ir 
visoje Argentinoje.

— Waterbury, Conn., 
jo 15, šeštadienį, 3 vai- 
ruošiamas Balfo naudai
kas Venslauskų sodyboje — 
Spindale Hill Rd. Šį tradicinį 
pikniką, kuriam ir maistą su
aukojo, ruošia Danutė Vens- 
lauskaitė atminimui savo mo
tinos, didelės labdarės Stanis
lavos Venslauskienės ir tėvo 
adv. Kazimiero Venslausko.

rugsė- 
popiet 
pikni-

sąjungos suvažiavime 
City ir darė praneši- 
naujausius išradimus 
medžiagų gamyboje.

TAUTOS ŠVENTĖ CLEVELANDE
VLADAS BRAZIULIS

Šiemet, kiek žinome, tiktai 
trejetas ketvertas lietuvių ko
lonijų paminėjo rugsėjo 8 
kaip Tautos šventę. Clevelan- 
de rugsėjo 8 minėjimą suren
gė DLK Birutės draugijos sky
rius- Svečių prisirinko daugiau, 

. negu buvo laukta.
Skyriaus pirmininkė V. Na- 

gevičienė įvesdino vienintelį 
kalbėtoją advokatą J. Smeto
ną, kuris įtikinamai paryškino 
tos šventės esmę ir nurodė 
jos reikšmę dabar.

Smagiai ir meiliai visi pri
ėmė muziko J. Kazėno penkių 
mažamečių mokinių “chorą”, 
atlikusį dviem balsais “Pava
sarėlį” (J- Kazėno) ir “Plaukia 
Nemunas’* (J. Gaidelio). Ketu
ri maži Dautartai ir Br. Kazė
nas švystelėjo lygiu ritmu, šva
riomis melodijomis, aiškia tar
sena. Pianinu sklandžiai lydė
jo D. Ožinskaitė, tokio pat am
žiaus mergytė. Prisidėjo dar 
du šaunūs akordeonistai — Š. 
Stempužis ir V. Dautartas, abu 
dar nesubrendę vyrai, darniai 
ir sumaniai pagroję “Ko liūdi, 
berželi” ir “Suktinį”, harmoni
zuotus J- Kazėno. Sąmoningai 
valdė instrumentus bei efekty
viai pabrėžė frazių stimulus ar 
temperamento virpesius.

Prasčiau pasireiškė vyresnie
ji: studentai n^olituanai. Be ži
novo instruktoriaus perdaug 
pasitikėję savo jėgomis, gero
kai nublendė žinomus stiprius 
Maironio, Krėvės ir Sruogos 
kūrinius. Maironio “Kur bėga 
Šešupė”, skaityta septynių mer
gaičių, liko perteikta be įspū
džio. Maironio “Poeto noras” 
Fragmentas iš Krėvės “Šarūno” 
išpildytas 5 vyrų be įsigyveni
mo ir be elementarių vaidy
bos taisyklių. Maironio “Tra
kų pilis” buvo atsilikusi nuo

nusilpnintas.
negalima daryti ne- 
kiek intonacinių ir 
klaidų? Be to, pa-

bet kurios deklamavimo teori
jos apie šimtą metų. Sruogos 
“Milžino paunksmės” frag
mentas, skaudus, tartum sąmo
ningai devynių dalyvių (su 
“choralu”)

Iš meno 
darnos. O 
kirčiavimo
baigai duota “Lietuva brangi” 
. . . Kodėl ne “Graži tu mano”, 
jau seniai, rodos, paties Mai
ronio taisyta. Ir kažin, ar ver
ta raginti publiką stoti, ger
biant tą dainą?

Studentų pastangos vertos 
dėmesio, bet minimalios sce
nos sąlygos negali būti pažeis
tos. Atlikimas iš geros valios 
gali nereikalauti kritikos, bet 
žiūrovai norėtų bent girdėti, 
ką veikėjai savo tarpe kalba.

NEW HAVEN, CONN.

Moterų S-gos 33 kuopos pir
mas rudens susirinkimas šau
kiamas rugsėjo 19, trečiadienį, 
7:30 v. v. šv. Kazimiero parap. 
svetainėje, 339 Green St. Kvie
čiamos visos narės Bus aptar
ti svarbūs ateities darbai. Taip 
pat kviečiame ir naujas kandi
dates prisijungti prie mūsų or
ganizacijos.

M. Jokubaifė, kuopos pirm.

NEBŪK ŽILAS
“Floral Herb” yrą nuo- 

' stabi priemonė plaukų 
priežiūrai ir natūraliai 
spalvai atstatyti. Be da

žų ir chemikalų atstatoma natūrali 
plaukų spalva, išnyksta galvos odos 
niežėjimas. Plaukai tampa gražiai 
žibantys, minkšti, sveiki ir lengvai 
šukuojami. Neatrodo dažyti. At
siųskite $3.00 už didelę 8 oz. bonką. 
Kanadoje $4.00. Garantuojame, bū
site patenkinti. — TROPICANA, 
Dept. A; P.O. Box 305, Clinton, Ind.

—Dr. Adolfas Darnusis, dir
bąs vienoje didelėje plastinių 
medžiagų firmoje Detroite, rug
sėjo 11-14 dalyvavo Amerikos 
chemikų 
Atlantic 
mą apie 
plastinių
Dr- A. Damušis paskutiniu me
tu yra užpatentavęs keturis 
naujus atradimus plastinių me
džiagų gamyboje.

— Dr. R. Zaluba, Washing- 
tono ateitininkų pirmininkas, 
kuris vienoje bendrovėje dir
ba mokslinį erdvės tyrinėjimo 
darbą netoli Washingtono (prie 
Damascus, Md.), lietuvių inži
nierių ir architektų suvažiavi
me Detroite rugsėjo 1-3 skaitė 
paskaitą “Erdvės ir jų užkaria
vimas”.

Parduodamas 55 akrų ūkis 
su 7000 talpos vištide ir 10 
kambarių alyva apšildomu gy
venamu namu. Visi pastatai 
yra nauji. Kaina 25,000 dol. Mo 
kėjimo sąlygos labai prieina
mos- Rašyti: Mr. Joseph Col
lins, R.F.D. 1, Scotland R. 97, 
Box 193, Hampton, Conn.

WILLIAM J. DRAKE — 
DRAGŪNAS

ADVOKATAS

84 - 14 Jamaica Ave.
Woodhaven 21, N.Y.

Tel.: Hickory 1-5220

Klausydami trumpom bangom 
sužinosite kas dedasi jūsų tėvy
nėj. Mūsų aparatais girdėsite vi
sų Europą. MES GARANTUO
JAME. Didžiausias New Yorke 
pasirinkimas VOKIŠKŲ HI-FI.

Radijo aparatų
TELEFUNKEN 
BLAUPUNKT 
' NORDMENDE 

GRUNDIG 
LOEWE 

SABA
Hi-Fi ir Magnetofon

Parduoda ir patarnauja patyrę 
vokiečių specialistai.

GERMAN HI-FI
MANHATTAN

1574 3rd Avė. (88thSt.) 
Tel. AT 9-6677

Specialiai tik 3 dienas 
TELEFUNKEN tape rekorderiai 
parduodami su 40 iki 60 % nuo
laida nuo kainaraščių.
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NAUJĄ FUTBOLO SEZONĄ 
PRADEDANT

šį sekmadienį LAK futboli
ninkai turi paskutini draugišką 
susitikima prieš 1962 - 63 me
tų futbolo pirmenybių pradžią. 
Mūsiškiai žaidžia su Kollsann 
SC 12 vai- Brennan Field — 
Middle Village, L- I. Atrodo, 
bus bandoma keletas naujų žai- 
dikų, nes daugelio savo nuola
tinių puolikų bent pradžioje ne
galima biu turėti, nes jie žai- 

’ džia universitetų ir mokyklų 
vienetuose.

Pirmenybių kovos prasideda 
rugsėjo 23. Mūsiškiams šis se
zonas bus vėl gana sunkus, nes 
-lygoje nemažiau kaip 12 koman 
dų. Didesnė jų dalis yra už 
New Yorko ribų (Stanford. 
Bridgeport. West Nėw York). 
Bet ir į Yonkers ir
Plains geras kelio galas, 
menybių tvarkaraštis dar 
paskelbtas.

LAK ir ateinantį sezoną
Bushwick HS aikštėje. Atletas

Aukos Darbininkui
Statybos fondui aukojo:
Po 3 dol.: J. CerniauUias. E. La

butis. U. Stankus, B Povilaitis, 
V. Sidzikauskas, A. Babulis, V. So- 
lomcnąs, M. Gorąs, M. Yančis, J. 
Kilkus, K. Vyšniauskas. K Ručyns- 
kas. B. Papšvs, E. Petrikonis. J. 
Povilauskas. H. Kazokevičienė, W. 
Petcavage. E. Savickas, Lith. A. 
Citizens Club Brobklvn. N. Y.. J. 
Jezukevičiiis. S., Kudžma. W. Sta- 
sunas A. Pumputis. J. Jakaitis. A. 
Tacilaiškas, M Samatas, J. Eatus. 
A. DžekeVičius, P. Pačenskis,, M. 
Kazlauskas, J. Blieka, K. Karpuš- 
ka, P. Barauskas. A. Rygells, J. 
Bieliūnas, M. Balčiūna,s, J. Kruko- 
nis. M. Laukaitis, E. Sabalis. M. 
Ganšis S. Vorpnelis, A. Kindurys, 
J. Lavitski, J. Yankauskas. B. Bur
ris. A Barauskas. E. Žilinskas. A. 
Oriška. A. Maksvytis, A. Rimidai- 
tė, V. Kudirka. E. Makauskas. J. 
Vaitkus. G. Dvareckas. Dr. A. Lau- 
čis. P. Kvarcėius, S. Adomaitis, 
O. Aildriuškevičius. Kavaliauskienė. 
A.

ENGINEERS DISPLAY

White
Pir-
ne-

žais

Lietuvos gener. konsulato 
N. Yorke ieškomi asmenys 
, Bartkus, Domininkas, Alekso 
sūnus, ir šeima

Biederman, Gustavas ir žmo
na Stefanija, gimę Lietuvoje, 
bei jų vaikai Malvina, Olga, 
Rudolfas ir Stefanija. Gyveno 
Brooklyn, N- Y.

O. Vaičiūnas, C. Cu- 
Lušys. K. Būdvytis, 
Mockus. L. Koppas. 
H. Roklan, 'P. Grin-

Dumbra. M. Zulus. E. Sakas,
S. Bakšys, J. Baužys, M. Dargela. 
L. špokas. B Balnius, L. Žuvinis, 
F. Svalbonas, A. Dėdinas, R. Janu
tienė V. Tautvaiša. E. Peleckaitė.
L. Mileriūtė. A. Karitis, A. Ligmot,
J. Gerutis. S. Sirutis. J. Bakūnas,
K. Tumonis, O. -Mikalonienė, J. 
Rapšienė, Z. Ručinskienė, A. An
dziulis. A. Šatienė, V. Slepako- 
vas, S. Laurinaitis. M. Gražinienė,
O. Stankus. P. Rusteikaitė, J. Po
tyrius. I. Bali utis, E. Stirbis, M. 
Cvirka. J. Pliauskas. J. Barkauskas. 
A. Gudinienė. J. Januška, G. Iva
nauskas. F. Kurmis.-K Kaminskas.

•Rusinienė. A. Tanajauskas, S. Jurk 
šaitis, Arminas. A. Legis. M. šar
kos. M. Karaktynas. V. Williams,
M. Laukus. G. Alekna, A. Belec
kas. V. Morkūnas. V. Rapuslkis, J. 
Tamašauskas, 
mlouskie. S.
P. Mazel, A. 
S Levickienė.
kievičiepė. L. Dambriūnas, A. Gri
nius, J. Adomaitis, J. Ealti-ūnas. 
Ch. Pietronis, S. Švedas, M. White,
T. Burba, V. Jokūbaitis. J. Butkus.
E. Demskis. S. Balandis. A. Skruo- 

Grigalius, Jonas, Tado sūnus, dys, K. Bačanskas, M. Radavich,
J. Kasauskas, R. Šlepetys, A. Ran- 
kus. M. Pušinaitienė, M. Chase. J. 
Kilikevičius, A. Antanaitis. A. Gai- 
tis. J. Gurklys, G. Viskantienė, M. 
Braukus, A. Žilienė, S. Štaras. M. 
Shelanskas, M. Slater. M. Zerolis. 
J. ' Stankus. B. Valiulis, Dr. A. L. 
Karwoski. M. Kuchis, M. Valantie- 
rie, R. Radzanskienė. J. Jonaitis, Dr. 
S.< Virkutis, G. Klimas. S. Drush,
F. Laponis. A. Malašauskienė, O. 
Piešinaitė, A. Šimutis, lF. Vaškas, 
M. Buyokas, A. Sakaitis. J Karalis,
A. Jankauskas, M. Pajaujienė, E. 
Kemfert, M. Mai-tin. V. Baliūnas, 
R.'Grajauskas. W. Skelte. J. Ter
leckas, R. Ošlapas. A. Žakas, A. 
Pažereckas, B. Galinis, A. Yočis, 
R Žukauskas, F. Žaliskis, G. Kati- 
les, M. Roman, O. Liepinaitis, S. 
Derkach, J. Yankauskas. V. Kun
drotas, J. Ealtren, M. Bajorūnas. 
D. Laucevičienė, J. Račkauskienė, 
J. Šalkauskis, J. Tuckus, Dr. V. Le- 
lis. E. .Aleksandras. A. Juelis, J. 
Dapkūnas. L. Bajorūnas. M. Bene- 
vičius, H. Barto, I. Rochon. Dr.
B. Covalesky, B. Nenorta. R Szi- 
manouskas. K. Vaicekauskas, J. Ju
čienė, L. Radzwillas. A. Shalna. R. 
Masiulionis, P. Kubilius, M. Marke
vičius, A. Žitkus. A. Stanišauskas.

šikšnius, A. Eanis. J. Gruodis. 
Matulis. M. Oakes. S. Ramonas, 
Kantautas, Miss Pivariūnaitis, 
Mitkus, K. Giedrini, S. Bumbų- 

lienė, C. Battles. M. Druktenis, A 
Trainis, E. Vyžienė, P. Bulotienė,
L. Bagdonas, A. Sniečkus, P. Rim- 
kūnas. V. Elauzdžiūnas, A. Dargis. 
A. Šatus. A. Masilionis, D. Lisaus
kas. A. šlikas, A. Rinkevičius, A. 
Stero, A. Laučus. Mrs. Namikis, 
Mrs. Narmontienė, Dr. F. Bellas, 
P. Puronas. S. Everlin, G. Žarnąus- 
kas. J. Raščius, R. Butauskas, J. 
Adomaitis. K. Jasaitis, A. Grigu- 
laitė. A. Baziliauskas. J. Jakimavi
čius. B. Pesaitis, J. Bardis, M. Ei- 
linskas, O. Keserauskaitė. M. Sa- 
bis. C. Pieta, M. Hicks, V. Dubaus
kas, J. Rukštelis, M. Jamavičienė, 
J. švedas. K. Kriaučiūnas, M. Stu- 
čius, P. Gražulis. J. Alekna, O. 
Rusgys, S. Everlin, J. Vaišvilas, S. 
Lušas, E. Vaišnoraitė, A. Sedgwick,

Ibius dainium i

gyvenąs Chicago, Ill.
Janušauskienė. Elena, iš Van- 

teinių km-, Radviliškio vai., Šiau 
lių ap.

Linkevičius, Antanas, žmona 
Elena, sūnus Jonas, duktė Ly
da, gyvenę Šiauliuose 
Litvinas, Jonas ir Pranais, iš 
Pašušvio vai., gyveno Reading 
Pa.

Maciejunienė - Šocikaitė, Ona 
kilusi iš Vilniaus apsk.. gyveno 
Baltimore, Md.

Martišauskas, Antanas, Vin
co sūnus

Minginas, Zenonas, gydyto
jas iš Kauno

Monkevičius, 
ir Magdalenos 
Amerikoie

Novogrodskis
kas, Antanas ir Jonas, bei Jono 
sūnus Jonas, kilę iš Raseinių 
apsk.

Pliauška, Antanas, gimęs 
Amerikoje 1900 m. spalio 3 
d., gyvenęs Klaipėdos krašte.

Pranas, Antano 
sūnus, gimęs

Novcęruds-

Pleta. Jurgis, Motiejaus sū
nus, gyvenęs Elmora ir Paker
tom Pa.

Remeika, Petras, 1947 m. bu
vęs Vokietijoje

Vanagunas, Stasys, žmona 
Stasė (Steponaitytė) ‘ir vaikai

Virkulevičius, Adolfas, Felik
so sūnus, buvo paimtas vokie
čių kariuomenėn, buvo sužeis
tas. po karo buvęs Vokietijoje

Žukauskaitė, Jaina-
Consulate General of Lithu
ania, 4] West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

A.
M.
J.
E.

COLLEGE OF ST. FRANCIS
JOLIET, ILLINOIS

A Liberal Arts College for Women 
Catholic in Aims —- Franciscan in Spirit 

FULLY ACCREDITED
Offering Majors in 16 Departments • Grants Bachelor of Arts, 
Bachelor of Sciencė and Bachelor of Music Degrees • For In
formation on Curriculum write:

DIRECTOR OF ADMISSIONS
COLLEGE OF ST. FRANCIS

JOLIET, ILLINOIS

WEISS & KATZ. INC
187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. (JR 7-11311

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS VEDINI V
vyru ir moterų eilutėm, apsiaustom, suknelėm ir kt 
Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės 
Specialiai žemos kainos siunčiant audinius j užsienį. 
Mes padidinome savo patalpas, kad salėtume šėriau 
patarnauti klijentam Prašome užeiti ir pasižiūrėti’

Excellent Opportunities 
The following openings are < 
opportunities with the Process 
Equipment Division of a progress
ive, dynamic product corporation 
A. O. Smith is constantly on the 
search for men with grosrth poten
tial. If you feel that you are seek
ing a- new opportunity — one whic) 
affords a future based on wha! 
YOU put into it, then review these 
openings:

ASST. SUPERINTENDENT 
Experienced men to direct manu
facturing of Pressure Vessels, Heal 
Exchangers and Nuclear Reactors 
Must know heavy plate welding 
machining & assembly. Will super
vise approximately 00 procedures 
Engineering degree preferred.
MATERIAL AND PRODUCTION 

CONTROL MANAGER
Experienced in machine loading 
scheduling and manning dh process 
equipment job shop. Should be fa
miliar with modern production con
trol techniques utilizing E. D. P. M 
application. Degree preferable.

FOREMEN 
(WELDING OR MACHINERY) 

One involving heavy machining and 
one involving code welding or 
Pressure Vessels. Nuclear Reactors 
and Heat Exchangers. Will super
vise approximatelv 30 men.

QUALITY ASSURANCE 
SUPERVISOR

Must know non-destructive testing, 
X-raz, gamman and ultra-sonic in
spection and test technique. Shoul;’ 
have B. S. degree.

MANUFACTURING PLANNERS 
Plans and develops methods and 
procedures on machine tool opera
tions and’ on assembly and forming 
operations, such as welding, brak
ing, rolling, etc.

WELDING ENGINEERS
Will set up procedures, Improve ex
isting procedures. B. S. degree pre
ferred.

INDUSTRIAL ENGINEERS 
Capable of performing time studies, 
esta.blishing methods and stan
dards, should have a knowledge of 
welding and machining operations. 
Degree preferred, but not essential. 
Send resume, including salary.

D. H. DEVINE
A. O. SMITH CORP.

Box 584
Milwaukee 1. Wisconsin

Equal Opportunity Employer.

career

to:

An

DISPLAY

MacDONALD FREIGHT 
FORWARDING 

Specializing in Packing, Crating & 
Forwarding to West Indies and all 
other world parts. Free Pick-Up 
DA 8-5080; Home MV. TO 2-1307, 
ask for Mr. MacDONALD.

MUTUAL FUNDS
INVESTMENT SECURITIES 

Consultation 
office — no

HAUTZ
Room 1121;
York 6. N. Y.

at home or in our 
obligation.
& ENGEL, INC.-
165 Broadway. New 

.; Tel. WO 4-7684.

FAZIO’S PRO £ GIFT SHOP
Auth. Dealer Manhattan - Balls, 
Bags. Shoes - Trophies, Accessories. 
A M F Accessories also. — 98-18 
Rockaway Blvd., Ozone Park. Tel.: 
MI 1-4474; 176-51 Union Tpke. A 
Utopia Pkwy., Flushing: OL 8-9010.

MARCO BOWL-O LANES. Ridge
wood’s fine hospitable Lanes — 30 
automatic pinspotters for your 
bowling pleasure; Cocktail lounge, 
Restaurant, free parking. A healthy 
sport for young and old. Special 
consideration to religious groups. 
339 Wyckoff Av. B’klyn. HY 7-4350

For Better Weddings and 
Week-End Dancing 

TUXEDO BALLROOM 
Offers the Finest 

Call F re d — RE 4-7335 
210 E. 86th Street and 3rd Ave. 

New York City

NORTH BABYLON FUEL OIL — 
Prompt Metered Deliveries - Oil 
Burner Service. Complete Furnace 
Cleaning Service NOW is the time 
to have your furnace cleaned and 
ready for winter. — 31 Erookside 
Ave., North Babvlon. N. Y. Call: 

516 MO 9-3463

HARRIS CONSTRUCTION — De
molition - Waterproofing & Sewers 
- Trees removed - Rubish removed. 
Compressor & Back hold Machine 
for rent. Fverrthing in the con
struction li’?e done at reasonable 
rates. Call OW 9-^940 after 5 p.m. 
—- ask for Mr. HARRIS.

BOWLING

SWISS BAKE SHOPE
HERMAN SPECK. Prop. 

259-13 Hillside Ave.
Floral Park, L. I. N. Y.

Tel.: Fieldstone 7-0659
Closed Tuesdays

TO PLACE.
YOUR AD

CANCEL OR CHANGE 
Call LO 3-7291

NANGANO BROS.
HEATING - AIR CONDITIONING

Refrigeration - Ventilation
Call- ED 4-3232

58 State St., Westbury

DISPLAY

REST HOMES

SACRED ART. Handcnrved Wood, 
Marble. Bronze: Venetian mosaics 
for your Church, your convent, 
school or for your grotto or home.

Jos. F. Ancona Co., Inc.
Shov/ Room: 200 John St. W. Islip: 
Mailing address:

P. O. Box 56, West Islip
Devouted excbisivelv to Sacred arts, 
complete restoration service of sta
tuary. FREE nick up and delivery.

516 MO 9-4097

"America Beautiful” Scrapes All 
Your Furniture clown to the origi
nal wood. 1 he highest nu'ality work
manship guaranteed. You can see 
our expert craftsmen apply the co
lor you have selected for vour fur
niture. Estimates cheerfully given. 
We will re-upholster your furniture 
with the material of your choice. 
We sell all types of chairs.

AMERICA BEAUTIFUL
342 Junius St., B’klyn 12, N.Y. bet. 
Blake & Dumont Ayes. DI 6-8710-1

ALLOCCA BROS. Est. 1922
Serving All Brooklyn

Electric Sewer Cleaning 
charge if we Fail — LicensedNo

Plumbing and Heating Contractors
BE 6-2242

7116 15th Ave. Brooklyn

SCHLOSS FUR CO.
In Benhurst over 30 years 

Custom Furriers
Repairing - Remodeling - Fur I 

Cleaning - Glazing - Reasonable 
Prices — Special Consideration To 
Darbininkas Readers — Open Mon 
Tues and Thurs. 9 A.M. to

Wd. and Fri. 9 A.M. to 5
6705A 18 Ave. B’klyn, BE

5 Percent off with this

9 P.M. 
P.M.
6-6984
Ad

TELEVIZIJOS APARATŲ

specialus aptarnavimas
Pataisymas vietoje

■ “On the Spot”
IVanhoe 9-3829
Ray Ziminski

AUGUST WELDIN, INC.
16 Maiden Lane (netoli Broadway, 
2 blokai nuo Fųlton St.) žiūronai, 
teleskopai, operos žiūronėliai. per
kami, parduodami, nuomojami, tai
somi: importuoti ir vietiniai peiliai. 
šakutxs, šaukštai dovanom, didelis 
pasirinkimas firmos J. A. Henckels 
Twin: taisymai, šlifavimai.

| BE 3-2274

FRANKLIN BOWLING LANES 
40 Automatic Pinspotters for your 
bowling pleasure. Cocktail lounge 
Restaurant, free parking A healthy 
sport for young and old. Come in 
and have a grand time. Bring your 
friends. Special consideration to re- 
ligous groups. Call CO 2-1212 Ask 
for Tony Cairo

NASSAU RECREATION CENTER 
8 automatic pinspotters for your 
bowling pleasure. Cocktail lounge, 
restaurant; free parking. A healthy 
sport for voting nd old. Bring vour 
friends. Special consideration to re
ligious groups. Call FR 8-9382. Ask 
Gary Kay—your genial Host.

West Hempstead Bowl. West Hemp
stead’s finest Lanes, 32 automatic 
pinspotters. Cocktail lounge, Res
taurant, ample parking. A healthy 
sport "or young and old. Hempstead 
Tv noike & Cherry Valley Road (at 
the I land Garden Arena* •— Call 
IV 1-0155, ask for JOHNNY.

WALTMAR RE~T HOME
For The Aged

Conscientious and Considerate Care 
Catholics Welcome

Mare a ret Spiers. Director
77 Hampton Rd.. So*,th Hampton.
L, I. — 516 AT 3-2937.

KOJŲ PROBLEMOS? — Neufeld’s 
Orthopedic Shoe Store pritaiko ba
tus pagal išmieras, sąžiningai išpil- 
dome receptų reikalavimus.; duoda
me patarimus. Prilaikome vaikų ir 
įvairių kojų ligos nukrypimų batus 
— 89-09 Jamaica Avenue. Wood
haven, L. I. — Telefonas VI 7-8030

BOAT TRAILERS 
No Down Payment

Low as $9.00 per month, 700 lbs. to 
2500 lbs., 14-25 ft. boats. Complete 
line of accessories for all make 
boats. Boat trailer. Hubs, Wheels. 
Eearings, Rollers, Winches, ’tires. 
Custom iCar Hitching. Just call

Turnpike Boat Sales. Inc.
Jericho Tpke — Smithtown 

AN 5-3722

DISPLAY

JOSEPH TORRES
23 rears of evneriernc. Modern and 
A ntique Repairing - Restorinv. Fur
niture remodeled, French Polishin0- 
Waxing, Tab’es, Alcohol. Heat and 
Waterproofed. Antiques Bought and 
Sold.
848 Scarsdale Ave., Scarsdale, N. Y.

SIMPSON H M CO.
“Simpson” Colostomy Irrigator, 
Bags, Ileostomy Pouches, Plastic 
Colostomy Bags; “Binkley” Colos
tomy Irrigator with Rubber Bags, 
Coloplast—Bongort Bags.
1145 2nd Ave., N.Y. C. TE 8-9190.

Bergen Fuel Oil Co. Inc. Est. 1923. 
Boro wide service, authorized Esso 
dealer. Special—150 gallons free to 
each new customer. Metered fuel 
oil deliveries, burner sales & sen-ice 
contracts on all makes, instnllin0' 
or heatin"- plants and central hear
ing systems. RN 3-3100. 234 Ralph 
Ave., Brooklyn, N. Y.

ALPINE MEAT & SAUSAGE, Inc.
125-13 Liberty Avenue 

Richmond Hill 19. L.I. N.Y.
Tel. VI 3-1750

offer the finest in Swiss and 
sausages — Prime

We
German stvle
meats and poultry. Closed Monday.

FRANK EBERLI

BLY MOVING & STORAGE

Local and Nationwide
BLY Moving & Storage Agents.

Household removal service. Licensed
I. C. C. & P. S. C. Movers- licensed 
Piano mover. — HA 9-1629
59-22 Woodside Ave., Woodside, L.I.

JOHNSON’S

MOVING SERVICE
LICENSED PIANO MOVERS
Fireproof Moving and Storage 

Baggage Transfer and Expressing 
at reasonable prices

Call Ml 7-5400

LIBERTY ART PHOTO STUDIO

Photos for nil Occasions
Dailv 9 AM to 9 PM: Wednesday 
9 AM tn 6:30 PM: Sunday 9 AM to 
5:30 PM. For appointment call —

VI 3-3605
125-11 Liberty, Richmond Hill, L. I.

JACK STROELLS BAKERY

Wedding and Birthdav Cakes de
corated while you wait. Ice cream 
cakes and Snecialties. — “
mouthful full of qvalitv" 
orders our soecialty TYrone 2-1433. 
34341 į E. Tremont Avenue. 
Bruckner Blvd.. Bronx, N. Y.

RINGS
BAKE SHOP

‘Every 
Phone

corner

Specializing in French Norvegian 
Baking

French Pastries - Danish Cookies

ACE CLEAR PLASTICS 
Custom made Plastic Slip Covers, 
Heavy gauge, Ventilated Zippers, 
etc. — Servicing all Boroughs. All 
work guaranteed — Reasonable. 
2975 West 29th St... Brooklyn, X. Y.

Call CO 6-8368

IRWIN HASSELL
Piano Instruction , Vocal Coaching 

Accompanist
Beginners and Advanced Pupils 

136-59 72nd Ave. 
(Near Main St.)

Kew Garden Hills
BOulevard 8-8708

VAN FLATTEN
GERA.RD SCHOOL 
Drama and Music

Producers of Showcase 13
Directors - Agents - Producers and 
Members of Press. Come as guests 
and view our Nc 7 Talent.

13 West 17th St. (mezz.) 
New York City

New York City — AZ 5-8095

G. E. REYERSON and CC. Inc.
5712 8th Ave., Brooklyn, N. Y.
Moving and Storage, Local and

Long Distance Movers — Baggage 
to all Piers, Reliable Fast Service 
that will save you time and Money

Call GE 9-7800

ALBERT MAIER, INC.
Kiaulienos krautuvė. Geriausia kiau
liena ir kiti mėsos produktai urmu 
ir mažais kiekiais. Kasdieną švie
žios — namų gamybos “Kielbassy” 
1927 Washington Ave., Bronx 57, 
N. Y. TRemont 8-8193

Let Me Prove
That I Can Save you

Money
On Your Roof Repairs

Special Consideration to Religious
Institutions

Phone Any Time
210 - SW 2-3898

EVER—READY PAINTING CO.
Interior — Exterior 

Plastering — Decorating- 
Reasonable Prices

Special Consideration given 
To Religious Institutions 

HY 8-9654

BRAMANTE for Painting, Plaster
ing, Paperhanging, Home Improve
ments Inside — Outdoor Work —- 
Estimates Cheerefullv given—Fully 
Insured — Call OL 5-4201 Ask 
for Mr. Eramante

STANLEY'S FURRIER

84-21 Roosevelt Ave., Jackson Hts.
Remodeling, Repairing. Relining 
Cleaning and Glazing. Certified 
Cold Storage — Free Estimates

Pick up and Delivery
Call NE 9-8650 Ask for Stanley

For the Finest Work

IN TILE

at the Most Reasonable Prices

Call MU 9-0553 Aft. 7 CY 5-7945.

JOSEPH P. GIAMUNDO
All 5 B o i’ o s 

Save oil this winter 
Specialist in:Chimney obstruction 
removal, new vacuum method 
Residential and Commercial, 
work guaranteed.

AP 7-5900 8 AP 7-5880 
753 Liberty Ave., Brooklyn,

Cakes for Birthday, Anniversaries, 

and special occasions

4715 5th AVENUE

LOANS

used,
All

N.Y.

to Home Owners
for Improvements, Repairs. Etc.

Liberal Credit — Fast Service

We Loan Where Others Reject

OR 7-6868WEAREVER CO.

Wedding Center of Brooklyn. Wed
ding favors, over 150 to select from 
entirely new & different personal
ized china trays. Guests or Bride & 
Groom name on each tray — 60 to 
select from. Matches, stirrers, invi
tations. Open dailv & Sat. till 10 p m. 
17,07 65th St., B’klyn — CL 6-4199

CONVERTING 
CRAWL SPACE

Foundations to full depth basements 
— our specialty. Also outside cellar 
entrances built reasonably.

SECURITY EQUIPMENT CORP. 
Northport. L.I. ■— (516) AN 1-7872

BOHEMIA DRY CLEANERS

' One Hour Service
Shirts laundered - Expert altera
tions - Plant on Premises - Pick
up and Delivery.

x Call LT 9-2132
Smithtown Ave. , ( Bohemia

PAINTING & PAPERING
OLD WALL PAPER REMOVED.

For Fast and Courteous Service call

JULIUS
LO 4-3250

-1- YOU WILL BE SATISFIED —

/

BLAZERS FOR
Schools
Institutions
Fraternities
Glee Clubs
Orchestras
Sales and Fraternal

Oraganizations
JAY COBB

141 Fifth Ave., New York

Brooklyn, N. Y.

GE 8-8909

KATWIN T.V. * RADIO

For the finest in repairs in T.V.

& Radio at reasonable prices call

TO 2-5280 ask for Mr. Katwin.

INTERSTATE IRON WORKS

229

The Finest Work Done 
Iron Stairs — Platforms — 

Fireescapes
Violations Dismissed

East 9th St., New York City 
AL 4-6464

FRANKLIN SQUARE LANES
The Finest Lanes in Bowling -— 

Seven Automatic Pinspotters For 
Bowling Pleasure Cocktail Lounge 
Restaurant, Free Parking. A health 
Sport for young and old. Special 
Consideration to Religious Groups 
and New Leagues. Come in and 
have a Grand Time. Bring Your 
Friends. Call GE 7-3222

STAR SEWING MACHINE CO.
Immediate Guaranteed Home Re
pairs and Parts on all Makes — 
Sales — Service and Trade — Ins. 

’ Singer - White - Necchi — Free
Westinghouse all others. Cabinets 
for all Machines. $3.00 service chge. 
Anvwhere in Brooklyn—We are 
reliable - Quality Work-Reasonable

406 — 5th Ave., Brooklyn, N. T.
Call ST 8-1712

JONES FORWARDING & 
TRUCKING AGENCY 
WORLD WIDE

• Shipping and Crating
• Free Estimates
• Pick-up and Delivery Service
• Air Freight — Train — Boat

------ UL 7-5314 ------
110 Rogers Ave., Bklyn.

FAIR PLAY LUMBER CO. INC.

Cash and Carry — For the Finest

in Lumber at the Most Reasonable

Prices Call 516 PE 5-3100

^ree Delivery

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės

INSURANCE - REAL ESTATE

JOHN ORMAN AGENCY

110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 18. N. Y

Tel. Virginia 6-1800

i ■ »
WHITE HORSE TAVERN |

baras - restoranas
PRANAS BRUCAS. savininkas į

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519 )

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitieih pobūviam
Salėje gali tilpti 100 dalyvių f

REPUBLIC
Liquor Store. Ine..

822 Union Ave. Brooklyn 11, N V
Tel.: E V 7-2089

JURGIS J. JOKŪBAITIS.
Manager

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitokioms progoms

2 Norite geros—meniškos fotografijos Į
į PORTRETO, SEIMOS. VAIKŲ ;
1 įvairių progų — vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir f 
= pan. nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją? Jums • 
? geromis sąlygomis padarys

i VYT. MAŽELIS Į
i „ 422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y. į
1 Tel. HYacint 7-4677

S & G MEAT MARKET
ANTANAS VAITKUS, vedėjas

Lietuvių patogumui atidarė antrą kratuvę: 
84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N.Y. • VI 9-5077 

buvusi
J MIRONO MAISTO' KRAUTUVE 

340 Grand Street, Brooklyn 11. N. Y - Tel. Stagg 2-4329 
Papigintomis kainomis priimame užsakymus-

S VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS
Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius 

We. take all orders special price for Weddings and Parties 
Home-Made Bologna

6
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0 ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

JAV komanda (Fisher, Evans, R. 
Bj rne, f. x>eiiKO — visi uiumeisve- 
nui) išvyko araug su paaaicaiais: 
K. Byrne ir latviu E. ivieuninu į 
XV sacnmaių Olimpiadą, .Bulgarijo
je. Dalyvauja 42 valstybės, tai re
kordinis sKaieius. Sovietų Komanaa, 
kuri laimėjo praeitas p-ues, tokios 
sudėties: ootvinniK, jfetrosian, tvė
rės, ueier, Spassity, 'lai. varzyoos 
prasidės rugsėjo to d.

Keresas laimėjo a partijų mačą 
pries Geierj, santykiu 4-/2-o52 n' 
uus įkeltas automatiškai j seitan- 
čias pasaulio • Kanaiuatų varžybas.

Tarptaut. šachmatų federacijos 
kongrese, Kuns įvyko Siocanoime, 
tapo Kiek pakeista pasaulio Kandi
datų varžyoų eiga, Kuri bus vyado
ma macų paviuaie tarp a ainuKtų- 
jų. Zonines ir tarpzoimies vardynos 
paliKtos Kaip buvo, suvaržytas jy-' 
giųjų sutarimas. KeiKes pauaryu, 
mažiausia,. 30 ėjimų.

Ignas zalys is iviontrealio pasižy
mėjo Kanados atvirose p-oe.se, Ui- 
tawoje. Buvo apie ou daiyvių. Lai
mėjo vengras L. vViu, Montreal, su
koręs 9 ts. iš 9 galimų! Kitas veng
ras G. buster ir ukrainietis Theo- 
dorovich (abu iš Toronto) po 7 taš
kus, Schulman, Winnipeg — 6Įį tš., 
Ignas Žalys — 6 tš.

Chicagos atvirose p-bėsę buvo 112 
dalyvių! Mūsų meisteris Pov. Taut- 
vaišąs pirmavo 6 ratus, įveikęs vi
sus savo oponentus, pasekme 6:0! 
Jam bereikejo pustaškio, kad laimė
tų p-bes, vienok septintam, t.y. pas
kutiniam rate, suklupo prieš Min- 
nesotos meisterį Curt Brasket ir 
užbaigoj gavosi, jog 5 žaidikai tu
rėjo po 6 tš. Pirmoji vieta, greičiau
sia, atiteks Brasketui. Kiti lietuviai 
šitaip baigė: K. Ramašauskas pri
rinko iYs tš., P. Šalkauskas ir V. 
Karpuška po 3 tš.; V. Palciauskas, 
nebaigęs turnyrp, pasitraukė.

Algis Makaitis iš Bostono, daly
vavo N. Anglijos atvirose p-bėse, 
Haverhill, Mass. (88 dalyviai), ta
čiau jis užbaigė labai kukliai — vos 
2'Ą tš. iš 7 galimų. Laimėjo did- 
meisteris Lombardy iš N. Y. su 6 Va, 
2. Shelby Lyman 6 tš. (jam atiteko 
N. Anglijos čempiono vardas, kaip 
vietos rezidentui), J. Curdo ir J. 
Bolton po 5’A tš.

USCF Ratinge, 1962 m. rugpiūčio 
mėn. įvardinti šie lietuviai: Eksper
tai — K. Škėma 2147 tš., V. Pal
ciauskas 2090, G. Šveikauskas 2063, 
E. Staknys 2030, A. Nasvytis 2005; 
A kl. — V. žukaitis 1971, A. Jan
kauskas 1964, A. Zujus 1959, A. Šu
kys 1928, A. Makaitis 1925, P. Šal
kauskas 1919, K. Merkis 1916, V. 
Skibniauskas 1864, R, Adomaitis 
1806; B. kl. — L. Šveikauskas 1795. 
V. Karpuška 1735, A. Leonavičius 
1724, R. Girnius 1668.

Chess Life paskelbė “Internation
al Rating List”; jame Mikėnas, S. 
S-ga — 2518, Luckis, Argentina — 
2383.

Rygoje vyksta Sov. S-gos pirme
nybių pusfinalis. Po 8 ratų Vladas 
Mikėnas ir Aroninas turėjo po 6 Vi 
(iš 8), šteinas ir Lazarevas po 6, 
latvis Vitolinis 5% tš. Mikėnas de
vintam rate nutraukė partiją su 
Listengartenu (Azerbeidžanas), tu
rėdamas pėstininką viršaus. Šteinas 
ir Lazarevas turi po 7 iš 9, seka 
Mikėnas su 6% ir 1 nebaigta. Iš šio 
pusfinalio tik du pirmieji bus įkelti 
į baigmines Sovietų pirmenybes.

RESTAURANTS RESTAURANTS

NURSING HOME

PASSAIC PRIVATE NURSING

HOME Mina Kembrey — Prop.
Professional Care for Invalids and 

Catholics Welcome
Convalescents, Male and Female,

97 High Street, Passaic, N. J.
PR 9-9028

NEWTON NUSSING HOME

Mr. U. Ponn —■ Administrator
Mrs. M. Brennan, R.N.—Supervisor 
Occupational therapy, TV, Recrea
tional program, Special diets, reason
able prices. 50 Newton St., Bright
on, Mass. — 617 ST 2-1165

617 AL 4-9691

St. Catherine's Hospital SCHOOL 
OF NURSING 133 Bushwick Ave.,

Brooklyn 6, N. Y.
Conducted by the Sisters of St.

Dominic — Write for 
Information to: Sister Magda Marie 

Director or Nuršing,-HY 7-2800 
—------ ----------------------------------------

PARAMOUNT CAFETERIA

492 Bay Street
Choice Liquors - Wines - Beer 

Excellent Food. Special considera
tion to Religious Groups. Party ac
commodations. — 492 Bay Street, 
Staten Island. GI 7-9849; GI 7-9796.

STELLA D’ORO Italian Cuisine — 
“A Fabulous Roman Palace Setting 
Cocktail Lounge, Dinner and Sup
per a'la Carte. Party facilities — 
5806 Broadway, near 238th St. N. 
Y. C. — Diners Club — American 
Express — Free Parking on Our 
own lot. Closed Monday, Call — 
Kl 3-2245

MARIOS VILLA DESTE Restau
rant — 58 East 56th St., New 
York City — Continental Cooking 

Bar Table DHore Specialties
Lunch $3.25,. Dinner $5.00 — $7.50 
Good Service — Varied Menue — 
Special Consideration to Religious 
Groups :— Walking Distance to St. 
Patrick’s Cathedral —- PL 9-4026

MARIO VILLA BORCHESE Res
taurant, 65 East 55th St., New 
York City — Finest French-Italian

Cuisine — Dinner — Supper — 
Cocktails — Wines — Special Con
sideration to Religious Groups — 
Walking Distance to St. Patrick's 
Cathedral — PL 1-2990

AL SCHACHT’S Restaurant 
102 East 52nd Street, N. Y. C.

Bar 11:30 to 1 A. M. Lunch semi 
A La Carte Entrees $2.25 to $4.85 
Dinner a La Carte Entrees $3.25 

to $7.00 — Specialties Steaks
Chops —- Famous among Sport 

Fans — Special Consideration To 
Religious Groops —-PL 9-8570

KARL’S MARINERS INN

at Northport on the Harbor. Open 
all year. Lunch or Dine where cui
sine and scenic beauty excel. Sea
food, lobsters, steaks, chops. For 
reservations call AN 1-9756 or AN 
1-8111, Bayview Ave., Northport. 
Turn No. on 25A at Woodbine Ave.

Mo-No-Pole Restaurant, 393 Farm
ington Ave & -College Hwy, Plain
ville, Conn. — Serving Fri. broiled 
lobster, special with complete din
ner $2.75; Thurs. night roast prime 
ribs of beef $2.95; luncheon 12-2:30, 
dinner 5-9 daily; Sat. dinner 5-9:30, 
Sun. dinner 12-7:30 — SH 7-0110. 
Air conditioned. Closed Sunday.

WAVERLY INN
Since 1896. Rt. 10, Cheshire, Conn. 
Lunch from $1.85, Dinner from $2!85 
We have extra selecuon of Sea food 
on Fridays. Special consideration 
to religious groups. 203 BR 2-5325

GARDINERS RESTAURANT

Luncheons - Dinners - Cocktails
Our Driftwood Room is now avail
able for small weddings, showers, 
meetings and all social functions. 
62 Gardiners Ave., Levittown, N. Y.

TBarhey Murtagh — PE 1-8330

SNAPPER INN
OPEN ALL YEAR

For the Finest Cuisine Shore Din
ners our Specialty. Remember — 
when you want the Finest in Food 
Call LT 9-0248 THE SNAPPER.

REST HOMES

COLONIAL REST HOME
Home tor the Aged with 24 Hour 
Supervision. Public Service & Rock
land Buses pass the door.

201 PO 8-2383
215Tappan Road Norwood, N. J.

AN OUTSTANDING FACILITY 
$35 per week and up. 24 hour care, 
supervised daily activity, dining 
room and tray service, TV, auto 
service to Church and town. Mrs. 
T. Fuller, director, Mr. J. Northrop, 
owner. Lakehurst Lodge Rest Home 
on Lake Ronkonkoma, N. Y. Tel.: 
516 JU 8-9863.

GLEN MANOR SANITARIUM

46 Fremont Ave, Parkridge, N. J. 
State licensed, under medical su
pervision for the care of chronic, 
convalescent and aged. Excellent 
care. Reasonable prices. Catholics 
welcome. Phone 201 - 391 - 5191.

PARK-HILL REAfY
MEAL ESTATE & INSURANCE įOĮ 

84-17 JAMAICA AVE. •
. WOODHAVEN 21, N. Y,
A j . W ■ A#

HOTEL GRANADA 268 Ashland

VILLA PIERRE 
of Glen Cove Restaurant

Gle Cove Rd. — Glen Cove, L.I.
Continental Cooking, Bar — Wine 
Cellar — Accomodations for Small 
Private Parties; Semi A-La-Carte 
Lunch $1.65 to 12.50; Dinner $3.50 

to $7.00 — Specialties -— Very
Pleasant — Special Consideration 

to Religious Groups
OR 1-2890

Be Sure To Visit The
CARROLL VILLA

Dinning Room Newly Enlarged and 
Renovated to Seat 175 Guests 

Daily Lunch 12 to 2 
Dinners Daily 5 to 8

Sundays 2 to 8
Banquet Facilities 

Excellent Room Accommodations 
Chef Owner

Write or phone 
884 - 4498

19 Jackson St., Cape May, N. J.

LUNDS RIVERSIDE INN, iNC.

‘Choice American Cuisine’ Luncheon 
- Dinner - cocktail lounge. Kitchen 
open till 11 p.m., private dining 
rooms for patries; accommodations 
to 120 people. Special consideration 
to Religious Groups. 914 PE 5-8283.

'150 So. Pearl St., Pearlriver, N.Y.

MARCTIERE RESTAURANT

Suburban Dining with a Conven
tional Flavor. Special consideration 
to Religious Groups. Your Hosts:

Peter Corte - Marco Gardenghi
Route 110, Mellville, L. L, N. Y.

516 CH 9-8221

BEAU SEJ OUR RESTAURANT

Bethpage, L. I.

Roasted Long Island Duck crisp 
and brown—our specialty. Special 
consideration to Religious Groups. 
Member all Credit Clubs. Closed
Tuesday. — 516 WE 1-0091

NAPOLI Seven Seas 1601 Surf Ave. 
at 16th St., Coney Island ES 2-9337 
O. “Ralph" Chiarella, Host. Italian- 
American Food — Weddings and 
Banquets $3.50 up . “All New Front 

to Roof”. Free Parking

B R U N O’ S 
CAFE & RESTAURANT

Mt. Ephraim & Atlantic Aves. 
CAMDEN, New Jersey

609 - WO 3-6523
Special consideration to Religious^

Groups.

COLONY INN
Maple and Carlton Avenues, Lin
denwood, New Jersey — Steaks - 
Seafood - Sandwiches - Pizza. Mu
sic. Special consideration to reli
gious groups. — 609 ST 3-9712

THE IRISH HOUSE

John and Jim’s 
474 Bergen St., Brooklyn 
Corner of Flatbush Ave.

Props.: Doherty and McAleese

Phone: MA 2-9742

N E A L' S 
Fordham Restaurant

Formerly of E. 125 St.
Excellent Cuisine---- Open . All
Year — Sea Food — Cjops —

Steaks — Catering — Weddings - 
Communion Breakfasts - Beef

Steak Parties - Confirmations - 
Banquets - Social's — When Up

town It’s Neal’s. For Pleasant
Dining

FOrdham 4-8757

NEW BONAPARTE
1613 Ave. M. (Next to Elm Theatre) 

Brooklyn, N. Y.
DEwey 6-6880

Have You Tried
Ralph Sorrentino’s

Famous Italian Cuisine?
' “Where the Stars meet”
A la Carte Dinners Coctails 

Parties Accommodated

2 MILE RESTAURANT AND BAR 
Cold Spring Harbor, N. J.

Largest Fish Docks where you can 
watch the boats unload — Lobster 

and Sea Food Specialties
Chicken - Turkey - Chops - Steaks 

Snacks to 1 PM — Dinners to
11 P.M. — Open 11 A.M. 7 days 

a Week 
522-1287

HOTELS

HOTEL ALEXANDRIA 
250 W. 103rd St.
New York City

Beautiful Rooms — Private Bath-
Day — Week — and Month

Special Consideration to Religious 
Groups

UN 4-1900

AUTO REAL ESTATE

Čia Jūs rasite didelį pasirinkimą gražių namų, sklypų, 
apartamenų ir tai žemiausiomis kainomis. Čia galite vi
sokeriopai apsidrausti; čia valstybinių mokesčių - taksų 
blankai užpildomi.

ALBERT F. PETERS - Petrauskas

Place, Brooklyn, New York 
Conveniently Located; 1-2-3 Room 
Apts. Exquisitely Furnished — Ail-

Conditioned, 23” TV, Serving 
Pantry with Refrigerator; Also 

Available — Unfurnished and Of
fice Space — Daily—Weekly- 
Monthly — T. J. Sullivan Mgr.

UL 8-2000 ’

1 RAMBLER

See Jerry Signore
ELM AUTO SALES

Sales —■ Service — Parts
WY 8-7311

23 Kearny Ave., Kearny, N. J

VOLKSWAGEN 
Authorized Factory

Sales —; Service —■ Parts 
Air Cooled Automotive Corp. 
“Essex County’s Oldest VW.

Dealer”
164 Valley St., South Orange, N.J.

SOuth Orange 3-4567

RAMBLER

“Service Unexcelled in all its 
Phases”

Schiffer Rambler Inc.
Sales—Service—Parts—Towing 

Road Servicj — Body Work
NO 7-2233

CHEVROLET 
Corvair — Corvette 

Konner Chevrolet
“One of Americas largest Chevrolet 
Dealers” Closing out 1962 Trucks 
sale. Specializing in Corvette 

service. Ask for Mr. “K”
473 Bloomfield ave — Caldwell, NJ. 

CA 6-6666

GEE and TEE SHELL 
SERVICE, INC.

The Finest in Repair Work at Fair
Prices

3761 Tenth Ave., New York City
(West 201st St.)

LO 9-9443

WEST SIDE AUTO PARTS, INC.

Automotive Parts and Equipment, 
Dependable Machine Shop Service 
Fred Winkelmann, President — 60 
West First Street, Mount Vernon, 
N. Y. Home: MO 7-2068; Business: 
MO 8-4560 - 1 - 2

GUS SCHWENGER, High quality 
service. Service station & Repairs. 
Cars, Trucks, Fenders, Body, etc. 
Business and private cars. — Only 
best material used. All work guar
antied. — 281 E. 7th St., Mt. Ver
non, N. Y., Phone MO 7-9510, ask 
for GUS.

BYRON AUTO SCHOOL 
1252 W. Farms Rd. (Nr. Home St.) 

Bronx N. Y.
WY ,1+3413 WY 1-3945

Learn to drive' in Traffic—Trans
portation Free with Permit 

“Cars for Road Test” 
Open Daily 9 A.M. to 9 P.M.

including Driving instructions on 
Sunday

/

BAYRON AUTO SCHOOL
Specializing in Teaching Nervous 
Drivers. The finest instructors at 
the most reasonable rates. Call —

WY 1-3414 or WY 1-3945
Ask for Roberts

INTERNATIONAL NEWSPAPER

Paper Printing CO, 

For The Finest in Newsprint

Call OR 3-1830

H. W. MALE

MARINE ENGINEERS

PERMANENT POSITIONS
Oceanographic Research 

Vessel Diesel Electric
U.S. LICENSE REQUIRED

1000 - 1500 H.P.
CHIEF - FIRST - SECOND

' AND THIRD ASSISTANTS
PHONE PORT CAPTAIN
Collect Palisades, New York 

(914) ELmwood 9-2900

MARINE ELECTRICAN
U. S. CITIZEN 

PERMANENT POSITION
OCEANOGRAPHIC RESEARCH 

VESSEL 
Phone Port Captain 

Collect Palisades, New York 
(914) ELmwood 9-2900

EXPERIENCED

Carpenters - Cabinet Makers 
Good Pay. Steady Work 

Good Working Conditions

LEBAN STORE FIX-TURES

89 Bowery, New York City 
Tel. CA 6-4661

ELECTRICIANS

ELECTRICAL WORK
Also Saturdays and Sundays 

220 Service
Free Estimates-Air Condition Lines
Special Consideration to Religious 

Institutions
201-UN 3-4886; 201-UN 6-2977
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Kas norėtu skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti:

GLenmore 5-7281
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Nassau — Suffolk. BAYPORT, L.. 
I. Beautiful Hi Ranch with balcony 
Waterview sight overlooking Great 
South Bay on % acre in AA zone, 
7 large rms., 3 bdrms., modern 
kitchen, paneled family room, tire
place, 2 baths, large 2 car garage. 
Nearing completion, short walk to 
beach, see to appreciate. Weekdays 
ES 5-9370; Weekends HR 2-loal

DELICATESSEN — GLENDALE

Pilnai įrengta, neseniai atnau
jinta, duoda $800 kasdien pajamų, 
kurios vis didėja. Skubiai parduod- 
ma dėl ligos. Taip pat namas su 12 
kamb., sklypas 85x100. Galima 
pirkti skyrium ar drauge. Sav. tel.

E M 6-2585.

YONKERS, New two family houses

Excellent Location. Price $26,000,

Cash $1,500. UTILITY REAL 

ESTATE, GR 6-6321

Baldwin Harbor, L. I. — Luxurious 
Split, all brick, newly decorated, 4 
bedims, 2i/2 baths, custom eat-in 
kitchen, dimng' rm, huge living rm 
and paneled tamily rm; 2-car ga
rage, storms, screens; convenient 
location. Relocatin. Sacrifice — 
$26,990. Tel. TN 8-7931.

Seaford, L. I. St. William’s Parish. 
Walk to supermarkets, schools, etc. 
7 rm Cape Cod ranch, 35 ft. shed 
dormer, 4 bedrms, 2 full baths, pa
tio, fenced plot ca. 100x100; semi
finished basement, attached garage. 
Owner must sell immediately. Save 
brokers fee — Call SU 5-3852.

East 93rd St. & Ave. M, St. Jude 
Parish — Forced to sell, Corner 
house, 2 years old, 2 family with 
rentable apt. in basement. Custom 
construction, excellent condition. 
Storm windows, screens; near shop
ping, Church, School. Immediate 
possession. RN 3-9215; ES 5-0770.

HOME MAITENANCE

HOME & OFFICE CLEANING

Floor Waxing - Window Cleaning 
Fully Insured - Free Estimates 

Special consideration to Religious
Institutions

JUBILEE MAINTENANCE
PY 6-3479 OV 1-2240

HOME IMPROVEMENTS

BASEMENTS - EXTENSIONS
Picture Windows - Doors 

Walls Removed
Special Consideration to Religious 

Institutions

HO 8-7159 — VA 5-6775

VOCATIONS

COME FOLLOW CHRIST

As a Gray Franciscan Sister to be
come Christ Like by teaching 
youth in Grammar —High School 
and College. Our aim to be His 
2 Hands, in tending the sick to 
be His Feet in Catechetical instruc
tion to be His Heart in caring for 
neglected homelęss children. Can
didates of Good average intelligence 
between 16-30 years.

For information write to: 
Missionary Sisters of the 3rd 

Order of St. Francis 
Peekskill, N. Y.

Rev. Mother Provincial 
914 - PE 7-0816

The Sisters oLNotre Dame De Na
mur Novitiate Jeffrey’s Neck Road 
Ipswich, Mass, is giving prayerfull 
thanks for 113 eyars of service to 
God and Community. We need your 
personal help to continue. For com
plete information write or phone 
617 - EL 6-4381.

DAUGHTERS OF DIVINE RE
DEEMER serving Christ in the 
Young, the Sick, the Aged. Accept 
His challenge — He wants generous 
souls.—Mother Provincial, DIVINE 
REDEEMER MOTHERHOUSE — 
RD 1 - Box 356, Elizabeth, Pa.

Dominican Sisters of the Sick Poor 
are the answer to Modern Nursing 
— Care of the needy sick in their 
own homes as visiting nurses. Aux
iliary skills in social work, physic
al therapy, home making and busi
ness administration. 3 mo. residency 
of profess, volunteers 21-30 yrs of
fered. Dominican Sisters of the Sick 
Poor •-— Mariandale, Ossining, N. Y.

St. Benedict — Founder of Western 
Monasticism. Invites you to become 
a Member of his great Benedictine 
Family. As a Benedictine you will 
be privileged to recite the Divine 

Office in Choir and serve the
Divine Spouse of Souls in the 

children whom you will teach or in 
the Sick’to whom you will minis

ter in our Community Hospital 
For further Information adress:

Directress of Vocations, Benedictine 
Motherhouse, 851 North Broad St., 
Elizabeth, N. J., 201 EL 2-4278

Joseph Andrusis - TRAVEL AGENCY - REAL ESTATE - Insurance

— HAVEN REALTY —
Kelionių biuras lėktuvais ir laivais. Apdraudimas gyvybės, na
mų, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, 
Income Tax užpildymas. Mutual Funds — Pinigų investacijos.

Kasdien nuo 9 iki 9 vai.; Sekmadieniais popiet 1-5 vai.

87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. • Tel. VI 7-4477

Naujai atidarytas
GROŽIO SALIONAS ' 

"RŪTA"
ANNA MASI LION IS — diplomuota 
specialistė. Baigusi Paryžiuje. Įsi
kūrė Jamaicoje prie 88 gatvės, ša
lia J. Andriušio įstaigos. Važiuojant 
Jamaica traukinio linija, išlipti 
Forest Parkway stotyje.
ATLIEKA DARBĄ GRAŽIAI IR 
PIGIOMIS KAINOMIS. Pusmetinės 
prasideda nuo $5.00 ir t.t.
87-17 Jamaica Ave. • VI 9-6948

Woodhaven 21, N.Y.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Silver Bell Baking Co.

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėme 
vestuvėms ir pokyliams tortai

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav

36-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N. Y.

Telefonas: STagg 2-5938

WINTER GARDEN TAVERN, INC.
VYTAUTAS BELECKAS 

Savininkas

1883 MADISON STREET 
BROOKLYN 27, N. Y.

(Ridgewood)

Tel. EVergreen 2-6440

Salė vestuvėms ir kitokiems 
pramogoms. Be to, duodami 
polaidotuviniai pietūs. Pir
mos rūšies lietuviškas mais
tas prieinamomis kainomis.

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HELL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544

Mr. & Mrs. MATTHEW MAŽEIKA

PARK FLORIST
Visokiomis progomis gėlės pristatomos

veltui — F.T.D.

80-15 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y.
Tel. Virginia 9-3112

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. Z E L E N I S

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.

Patogios išsimokėjimo sąlygos. Su nuolaida parduodame
TELEVIZIJAS STEREO HI-FI FONOGRAFUS 

TRANZISTORINIUS RADIO. Didelės nuolaidos vo
kiškiems “Blaupunkt” Radio - Stereo aparatams.

Prekės garantuotos — Pristatymas greitas
Darbo valandos: kasdien iki 7 vaL vak.; penktad. iki 9 vai. vak.

HOLY LIGHT
BAŽNYTINIŲ ŽVAKIŲ DIRBTUVĖ

RELIGIOUS CANDLES OF EVERY DESCRIPTION

Sav. B. KUČINSKAS

35 So. 8+h Street............................Brooklyn II, N.Y.

EVergreen 7-2155 Resid. Illinois 8-7118

7
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Prel. J. Balkūnas rugsėjo 1 
grįžo iš Europos, kur išbuvo 
du mėnesius. Europoje lankė
si Portugalijoj, Ispanijoj, Pran
cūzijoj, Šveicarijoj, Italijoj, Vo
kietijoj. Būdamas Madride ir 
Romoje, kalbėjo į Lietuvą per 
radiją, o iš Vatikano siųstuvo 
pasakė šešias kalbas. Romoje 
dalyvavo- tremtinių kongrese. 
Vokietijoje lankėsi ir kalbėjo 
Koenigsteine surengtose studi
jų dienose. Rugpiūčio 29, ly
dimas Vasario 16 gimnazijos 
direktoriaus kun. dr- L. Gronio, 
lankėsi Vliko Vykdomosios Ta
rybos ir Eltos įstaigoje Reut- 
lingene. Ten turėjo pasikalbė
jimą su pirmininku J. Glemža 
ir nariais dr. P. Karveliu ir J. 
Kairiu. Dvi savaites prel. J. 
Balkūnas praleido Wiesbadene, 
Vokietijoje, kur pasitikrino 
sveikatą.

Religiniam lietuvių kongresui 
ruošti komiteto posėdis šaukia
mas ketvirtadienį, rugsėjo 20 
d., 7 vai. vakare pas komiteto 
pirmininką prel. Ji Balkūną, V. 
Jėzaus Atsimainymo parapijos 
klebonijoje, Maspeth, N. Y-

Apreiškimo parapijos mo
kykla mokslo metus pradėjo 
pirmadienį, rugsėjo 10. Parapi
jos klebonas kun. N. Pakalnis, 
dalyvaujant seselėm mokyto
jom su savo klasių mokiniais, 
8 vai. aukojo mišias ir suteikė 
palaiminimą Švč- Sakramentu.

Katalikių Moterų S-gos 29 
kuopos susirinkimas šaukiamas 
trečiadienį, rugsėjo 19 d., 7 
vai. vakare, Apreiškimo parapi
jos salėje.

Vytautas ir Herkulis Stropiai 
dalyvauja West Side simfoni
niame orkestre, kurio koncer
tas Įvyks rugsėjo 15, šeštadie
nį, 8 v. v. Central Park estra
doje. Muz Herkulis Strolia gro
ja pirmuose smuikuose, muz. 
Vytautas Strolia fagotu- Pro
gramoje: Mozarto “Figaro ves
tuvių” overtiūra, Berliozo veng
riškas maršas, Šostakovičiaus 
5 simfonija. Įėjimas nemoka
mas.

Laima Šileikytė, Akadeinikių 
skaučių draugovės New Yorko 
skyriaus pirmininkė, praleidusi 
vasarą Chicagoje, grįžo į New 
Yorką, kur Fordhamo univer
sitete tęs sociologijos studijas 
magistrės laipsniui įsigyti.

Inž. Sigitas Novickis su žmo
na Kristina, dr. Paprocko duk
terim, šią vasarą vedę, rugsė
jo pabaigoje išvyksta dirbti į 
San Francisco, kur pastoviai ir 
gyvens.

Maironio šeštadieninė mo
kykla, kaip praneša kapelionai, 
mokslo metus pradeda pamal
domis šeštadienį, rugsėjo 15 d., 
9 vai., Apreiškimo parapijos 
bažnyčioje. Mokiniai prašomi 
nevėluoti. Iš mokyklos į bažny
čią bus einama organizuotai.

Pianistė S. Palechek - Levic
kienė rugsėjo 15 pradeda 
muzikos pamokas savo studijo
je, 118-09 Atlantic Avenue, 
Woodhaven, N. Y. Tel. VI 6- 
5213.

t I

! PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE
! VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

I SCHALLER & WEBER!
I . 1I I

! Augščiausios kokybės produktai
Į • Mūsų krautuvėse geriausios dešros • Kelionei ir TV užkandžiui, kumpiai, įvai- < 
į riausios mėsos ir kiti produktai • Užeikite — įsitikinsite!

6 DIDŽIULES KRAUTUVES 6
« J• J
Į New Yorke — 1654 2nd Avenue — TR 9-3047 I Hempsteade — 310 Front Street — IV 3-5540 !
I " ' (Tarp 85 - 86 g-vių) Į Flushinge — 41-06 Main Street — HI 5-2552 >
! Ridgewoode — 56-54 Myrtle Ave. — VA 1-7068 Jackson Heights — 82-10 37th Avenue
Į Astorijoje — 28-28 Steinway St. — AS 4-3210 I — DE 5-1154 ;

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos rytų) apygardos sky
rių suvažiavimas šaukiamas rug 
sėjo 16, sekmadienį, 11 v. r. 
Nidos viešbutyje, 7-tos ir Park 
Ave. kampas, Ashbury Park, 
N- J. (Mačiulio viešbučio pa
talpose).

Operetės choras, vadovauja
mas muz. M. Cibo, po vasaros 
atostogų, repeticijas pradeda 
penktadienį, rugsėjo 21 d., 8 
vai- vakare piliečių klubo pa
talpose, 280 Union Ave., Broo
klyn 11, N. Y. Maloniai kvie
čiami ir nauji choristai.

Sportininkai šį šeštadienį 
Lietuvių Atletų klube rengia 
šokius su varžybomis- Laimėto
jams skiriama dovanų dėžė 
šampano. Groja Starolio orkest
ras.

Vidurio Long Island lietuviai 
kviečiami atsilankyti į pikniką, 
kuris bus rugsėjo 16, sekma
dienį, Belmont Lake State par
ke. Pradžia 10 v. Kviečiami at
vykti su vaikais, kur jie galės 
drauge pažaisti. Bus aptariami 
bendri šio rajono reikalai, pvz., 
kaip vaikus vežti į lietuvišką 
mokyklą.

Moterų vienybės susirinki
mas įvyks rugsėjo 18, 8 v. v. 
Arūnų namuose Woodhavene. 
Bus pagerbtos iš valdybos iš
einančios narės: Anna Petrosh,
— ižd. ir Elena Andriušienė
— sekretorė. Į jų vietą valdy- 
bon įeina: Helen Venis — sek
retorė, Mary Bujokas — iždi
ninkė. Kitos valdybos narės 
lieka tos pačios: Helen Kulber

pirmininkė, Marytė Shalins
— vicepirm., Jean Bredes — 
finansų sekretorė ir Teofilė 
Klimas.

DARBINI H KAS

BROOKLYNO vyskupas Bryan J. McEntegart sveikina kun. N. Pakalnis, švenčiant; 50 metų kunigystės 
sukaktį. Kairėje prel. J. Balkūnas, dešinėje prel. W.Kelly. Nuotr. V. Maželio.

Ateikite ir atsiveskite savo draugus bei pažįstamus
Pavergtų Europos Tautų sei

mo devintoji sesija pradeda
ma rugsėjo 18, antradienį, 10 
vai. ryte Carnegie Endowment 
International Center, 345 East 
46th St., New York City. Taip 
pat .pilnaties posėdis tęsiamas 
tą pačią dieną 3 v. popiet. 
Posėdžiai bus ir rugsėjo 19, 
trečiadienį, 10 v- r. ir 3 vai. 
popiet.

Mr. Tran Tam, iš Saigono, 
Vietnamo, Azijos tautų antiko
munistinės lygos generalinis 
sekretorius, kalbės Pavergtų 
Europos Tautų seime rugsėjo 
18, 3 vai. popiet

Rugsėjo 18, antradienį, 2:30 

v. popiet ryšium su Jungtinių 
Tautų 17-tos sesijos atidarymu, 
prie Pavergtų Europos Tautų 
pastato, 769 First Avė., prie
šais Jungtines Tautas, bus vė
liavų pakėlimo iškilmės. Bus 
sugroti pavergtų tautų himnai 
ir, protestuojant, kad šios tau-

Mirė majoras E. Kasperas
Majoras Edvardas A. Kaspe- 

ras ((ĮJasper), tarnavęs Ameri
kos kariuomenės ryšių dali
niuose (Ft. Meade, Md), mirė 
rugsėjo 3 laivyno ligoninėje, 
St. Albans, New Yorke.

Jis buvo kun- J. A. Kara
liaus sesers sūnus, gimęs 1914 
gegužės 30 Mahanoy City. Į 
New Yorką atsikėlė 1932 ir 
čia baigė RCA technikinę mo
kyklą. Jis buvo vienas, iš pir
mųjų, kurį 1941 pašaukė į 27 
diviziją.

Antrojo pasaulinio karo m.e- 
tu dalyvavo Europos ir Ra
miojo vandenyno karo veiks
muose. Po karo, tarnavo Pen
tagone, Washingtone, D. C., 18 
mėnesių buvo Formozoje, va-

PARENGIMŲ REIKALU
Norėdama padėti išvengti 

parengimų sutapimo (susikry
žiavimo) New Yorke, LB New 
Yorko ! apygardos valdyba yra 
susitarusi su vietos laikraščių 
redakcijomis skelbti parengimų 
kalendorių. Visos vietos orga
nizacijos, parapijos, (klubai 
bei atskiri rengėjai maloniai 
prašomi savo parengimų laiką 
ir vietą pranešti adresu: Adol
fas Dimas, 63-33 75th St., Mid
dle Village 79, N. Y. Tel- DA 
6-2671.

Apygardos Valdyba

Darbininko metinis vakaras 
rengiamas lapkričio 11 šv. To
mo par. salėje, Jamaicoje, to
je pačioje vietoje, kur buvo 
šį pavasarį Darbininko koncer
tas. Vaidina Hartfordo grupė, 
vadovaujama Vitalio Žukausko. 
tiiiiiaiiiiitiiaiiaiKiiiiitiiiiiininaiiinaiiaiiaiiiiiaitiiiaĮiiiiaiieiii

86+h CASINO THEATRE 
210 East 86th St. • REqent --—37 
New York, N. Y. , BU 8-0561

Penktadienį, rugsėjo 14 — iki* 
Ketvirtadienio, rugsėjo 20, 1962 

Pirmą kartą New Yorkę meniška 
filmą pagal Thomas Mann romaną 
"THE BUDDENBROOKS”, Part II

Vaidina:
L. Pulver - N. Tiller - H. Felmy - 
L. Dagover - M. Sebaldt - ir kt.

Priedinė filmą:
“Vico Torriani”

Ir naujausia Vokietijos savait. apžvalga

WAGNER THEATER
110 Wyckoff Ave., prie DeKalb Ave. 
Brooklyn-Ridgewood, tel. VA 1-2613 
Kasa atidarai Penktadieniais 6 vai. p.p. 

šeštadieniais iki filraos pabaigos 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos. 
Penktadienį, rugsėjo 14 —i iki 
Trečiadienio, rugsėjo 19, 1962

Geros nuotaikos spalvota filmą — 
“MIKOSH DER STOLZ

DEft KOMPANIE” 
Vaidina:

G. Philipp - W. Gross - K. Gross- 
kurth - R. Ewert - H. Frank ir kt.

Priedinė filmą:
■’ “Zwei blaue Augen”

Ir naujausia Vokietijos savait. apžvalga 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiijiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiit  

tos nėra atstovaujamos Jungti
nėse Tautose, vėliavos bus iš
keltos tik iki pusės stiebo.

Visi yra kviečiami dalyvau
ti Pavergtų Europos Tautų po
sėdžiuose ir vėliavos pakėlime. 
Prašomi atsivesti ir savo drau
gus bei pažįstamus. (Acen)

dovavo jonisferos stočiai Ft. 
Menmouth, N. J- 1963 metais 
sausio 31 turėjo išeiti į pensi
ją, atitarnavęs kariuomenėje 20 
metų.

Nuliūdime paliko savo moti
ną, dėdę kun. J. A. Karalių, 
šv. Jurgio parapijos kleboną
Shenandoah, Pa-, brolį, Albertą 
ir seserį ■ Izabelę bei kitas gi
mines. Palaidotas rugsėjo 7 šv. 
Patriko kapinėse. Šermenyse 
dalyvavo ir kun. J. A. Karalius, 
šv. Jurgio lietuvių parapijos 
klebonas Shenandoah, Pa-

Studentų ateitininkų New 
Yorko draugovė, talkininkau
jant Bostono, Philadelphijos ir 
Baltimorės studentam ateitinin
kam, spalio 12 - 13 - 14 die
nomis New Yorke ruošia stu- 
.dijuojančiam jaunimui studijų 
dienas. Studijų dienų tema: 
“Konfliktai šių dienų gyveni
me”.

Lietuviai, 6 ir 7-to WArdo 
balsuotojai, antradienį, rug
sėjo (Sept.) 18, visi kaip vie
nas balsuokite ir perrinkite 
PETER G. ASIAF į State 
Representative, kuris yra di
delis lietuvių draugas ir prie
delis. Jis yra gabus biznierius 
draugiškas ir labai supranta 
darbininkų reikalus. Reika
lui esant, visuomet galima 
prie jo kreiptis ir jis mielai 
padės ir padarys, kas gali
ma padaryti. Legislatūroje jis 
nepamainomas žmogus.

Jis turi didelę Šeimą ir .už 
tai supranta šeimų padėtį. 
Kada kas pas jį kreipėsi, 
PETER G. ASIAF skubėjo į 
pagalbą.

Perrinkite kitam terminui 
peter g. asiaf į State Repre
sentative.

Anthony J. Bukunt,
89 Claremount Avė., 

Brockton

A. ANDRIUŠKEVIČIUS !
LAIKRODININKAS
- JUVELYRAS

Auksas, sidabras, deimantai 
laikrodžiai

9408 Jamaica Ave.
Woodhaven 21. N. Y.

VI 7-2573
Tautos šventės minėjimą rug

sėjo 8 surengė A. L- Tautinės 
S-gos Bostono skyrius. Ryte bu
vo pamaldos šv. Petro bažny
čioje, vakare 7 v. lietuvių pi
liečių salėje įvyko mjnėjimas, 
kurį pradėio A. Matjoška; mal
dą sukalbėjo kun. J. žuromskis, 
Amerikos himną giedojo Sta
sys Liepas, o Lietuvos — visi 
dalvviai. Lietuvos konsulo A. 
Shallnos vardu žodį tarė jo 
žmona Zuzana Shallnienė. Dar 
žodį tarė iš New Yorko atvy
kęs V- Abraitis, Amerikos Lie
tuvių Tautinės S-gos centro val
dybos pirmininkas. Pagrindinę 
kalbą pasakė Lietuvos konsulas 
Vytautas Stašinskas iš New Yor
ko. Meninę dalį atliko solistas 
Stasys Liepas, muz. Julius Gai
delis ir Onos Ivaškienės šokė
jai- Minėjime dalyvavo gana ne
mažas lietuvių būrys.

Vytenis Vasyliūnas, kurio 
koncertas St- Paul bažnyčioje 
praėjo su dideliu pasisekimu, 
duoda antrąjį rečitalį rugsėjo 
15 Methuene prie Lawrence, 
Mass. Koncerto pradžia 8:30 v. 
v- Programoje Cezario Franko, 
Bacho ir kitų kompozitorių kū
riniai. Koncertas bus Memorial 
Music Hall.

Laisvės Varpo rengiamas lie
tuviškas subatvakaris šeštadie
nį, rugsėjo 15, Romuvos par
ke, Brocktone, Mass. Pradžia 
4 vai. popiet, pabaiga — 12 
nakties- Bus meninė progra
ma, lietuviškoji muzika, valgių 
ir gėrimų bufetas, šokiai, gro
jant geram orkestrui- Progra
mą atliks Bostono lietuvių skau
tai, prasidės 6 vai. vak.

Prel. Pr. Virmauskis rugpiū
čio 29 aplankė Atlanto rajono 
skautus ir skautes, kurie sto
vyklavo Manomet, Mass- Prel. 
Pr. Virmauskis tarė pamokan
tį žodį ir visus apdovanojo sal
dainiais-

Misijps šv. Petro parapijos 
bažnyčioje pradedamos spalio 8 
d. 7:30 vai. vak. Pirmoji savai
tė skiriama moterims, antroji 

—vyrams. Misijas ves Tėv. 
V. Gidžiūnas, O.F.M. Angliškai 
spalio 20 — 27 misijas ves kun. 
Raymons F. Counny, C.S-C.

_ Šv- Petro parapijos choras 
rugsėjo 13 buvo susirinkęs cho
ro vicepirmininkės Irenos Len- 
draitytės bute, kur pravedė su
sirinkimą ir pirmąją choro re
peticiją po atostogų.

ČYO benas rugsėjo 9 dalyva
vo Bostono arkivyskupijos mu
zikos festivaly. Programoje da
lyvavo 75 grupės muzikinių vie
netų su 4 tūkstančiais muzikan
tų.

— Andrius ir Magdalena Čeba- 
toriai rugsėjo 3 atšventė 50 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
tį. Sukaktuvininkų intencija mi
šias parapijos bažnyčioje auko
jo kun. M. Vembrė.

Lietuvių Bendruomenės Bos
tono apylinkės valdyba rugsė
jo 15 d. lietuvių piliečių klu
bo salėje ruošia viešą paskaitą, 
kurią skaitys iš Europos atvy
kęs dr. Jonas Grinius. Paskai
ta pradedama 7:30 v. v.

Richmond Hill sekcijoje iš
nuomojamas gražus su baldais 
kambarys netoli parko ir Ja
maica Ave. Kreiptis telefonu 
HI 1-1780.

YUcon 8-8310 
atidaryta iki vidurnakčio

Continental Delicatessen
George Kopping 

importuoti ir vietiniai skanėstai 
namie gamintos salotos 

šviežia rūkyta žuvis

1655 Second Avenue
(kampas 86th Street)
New York 28, N. Y.

196? tn., rugsėjį o 14 d,r no. 61

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas
MODERNIŠKA KOPLYČIA

423 METROPOLITAN AVĖ.
BROOKLYN. N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
M. P BALLAS — Direcforiua 
ALB. BALTRŪNAS -BALTON

— Reikalą Vedėjas

660 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS

BALSAMUOTOJAS
231 BEDFORD AVE. I

Brooklyn, N. Y.

J. B. SHALINS
- Jalinskas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

84-02 JAMAICA AVE. 
(prie Forest Parkway Station)

WOODHAVEN. N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse: veikla ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499

THEODORE WOLINNIN,
INC.

E. JOSEPH ZEBROWSKI 
. Laidotuvių direktorius

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
su Air Condition

123 E. 7th St., Mew York 9, N.Y.

GRamercy 5-1437

VAITKUS
FUNERAL HOME

197 WEBSTER Ave.
PRANAS WAITKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Ir BALSAMUOTOJAS

Cambridge, Mass.
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir nakt|

Nauja modemiška koplyčia šer- 
menims dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir į kitus miestus.
Reikale Saukite: Tel TR B-R434

Puikus patarnavimas naujo

JOSEPH C. LUBIN

FUNERAL HOME
546 East Broadway 

So. Boston, Mass.
Priešais miesto teismo rūmus

Rūpestingai patarnaujame vi
suose reikaluose, atydžiaį iš- 
pildome kiekvieną pageidavi
mą. Jūs galite pilnai pasiti
kėti mūsų patarnavimu iW 
visų smulkmenų laidojimo 
reikaluose.

Joseph C. Lubin
Funeral Director

Telefonas: 268-5185

KARIŪNAS
Funeral Home
280 CHESTNUT STREET 

NEW BRITAIN, CONN.

Tel. BA 9-1181

CARROL 
Funeral Home 

Inc.

PETRAS KARALIUS 
savininkas 

Laidotuvių Direktorius, 
ir Balzamuotojas

74 PROVIDENCE ST. 
WORCESTER, MASS.

PL 4-6757 PL 4-1165
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